
(Ru3dtí

IIUTIH IFHII1
DE LA PROVINCIA DE LEON

BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.

Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

Martes, 19 de Julio de
Núm. 163 ¿A

1988 DEPOSITO LEGAL LE - 1—1958. 
FRANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del ejercicio corriente: 50 ptas. 
Ejemplar de ejercicios anteriores: 60 ptas.

Advertencias: 1.»—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados i disponer que se fije un ejemplar de cada número de este

2-8 Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3.a Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 1.800 pesetas al trimestre; 2.900 pesetas al semestre, y 4.400 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 65 pesetas línea de 13 ciceros.

txcma. Diputación Provincial Je león
ANUNCIO

Habiendo finalizado los trabajos de 
redacción de proyectos de inventarios de 
bienes de las Entidades Locales de Pi- 
nilla de la Valdería, Castrocontrigo, Cas- 
trillo de la Valduerna y Velilla de Val- 
deraduey, ejecutados por la Empresa 
EDIN, se hace público en virtud de lo 
dispuesto' en el artículo1 88 del Regla
mento de Contratación de las. Corpora
ciones Locales de 9 de enero de 1953, 
a fin de que las personas o entidades 
que se consideren con algún derecho a 
reclamar contra la fianza, por daños y 
perjuicios, deudas de jornales o mate
riales, accidentes de trabajo o cualquier 
otro concepto que de las mismas se de
rive, puedan presentar sus reclamacio
nes en el Negociado de Contratación de 
esta Diputación Provincial dentro del 
plazo de quince días hábiles, contados 
a partir del siguiente al en que se pu
blique este anuncio en el Boletín Ofi
cial de la provincia.

. León, 7 de julio de 1988.—El Pre
sidente, Alberto Pérez Ruiz.

6304 Núm. 5105—1.755 ptas.

JUNTA DE CASTILLA Y LEON
DELEGACION TERRITORIAL 

LEON

ANUNCIO
Por el Comité de Coordinación de la 

Zona de Agricultura de Montaña “Por- 
ma-Curueñc”, en sesión celebrada el 24 
de mayo de 1988, fue aceptado por ma
yoría, con doce votos afirmativos y cua

tro abstenciones, el Programa de Orde
nación y Promoción relativo a dicha 
Zona. Lo anterior, en cumplimiento de 
lo establecido en el artículo 10 de la 
Ley 25/1982 de 30 de junio y del ar
tículo 13, puntos 5 y 6 del Decreto 
147/1986 de 2 de octubre, se hace pú
blico, con el fin de que cuantas perso
nas. tengan interés en el asunto de re
ferencia puedan examinar dicho expe
diente, el cual se encuentra expuesto en 
la Secretaría del Comité, avenida de la 
Facultad, n.° 5, 2.0 piso, durante un 
plazo de 30 días hábiles a partir del 
siguiente a la publicación de este anun
cio, a fin de que puedan aducir cuantas 
alegaciones estimen pertinentes, remi
tiéndolas a la citada Secretaría en el 
plazo establecido.

León, 30 de junio1 de 1988.—La Pre
sidenta del Comité, Isabel Carrasco Lo
renzo. 6213

SERVICIO TERRITORIAL DE ECONOMIA

Resolución de la Delegación Territo
rial, Servicio Territorial de Economía, 
de León, por la que se autoriza el esta
blecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Expte. 11.950 C. L. R.I. 6340.
Visto el expediente tramitado por este 

Servicio Territorial, a petición de Unión 
Eléctrica Penosa, S. A., con domicilio 
en la calle Independencia, núm. 1 de 
León, por la que se solicita autoriza
ción para el establecimiento de línea 
eléctrica subterránea y centro de trans
formación; cumplidos los trámites re
glamentarios ordenados en el Capítu
lo III del Decreto 2.617/1966, de 20 

de octubre, y de acuerdo con lo dis
puesto en ía Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre Ordenación y Defensa 
de la Industria, y en la Orden del Mi
nisterio de Industria de 1 de febrero 
de 1968.

Este Servicio Territorial, ha resuelto:
Autorizar a Unión Eléctrica Peno

sa, S. A., la instalación de línea eléc
trica y centro de transformación cuyas 
principales características son las si
guientes :

Dos líneas eléctricas subterráneas tri
fásicas de un sol O1 circuito a 15 KV 
(20 KV)1 con conductor de aluminio1 tipo 
RHV 12/20 KV de 1 X 95 mmz en tubo 
de cemento centrifugado de 150 mm 
diámetro1 en zanja de 0,60 X 1,20 m. de 
profundidad con entronque en la línea 
de UEFSA (CT-Juzgado-CT MOPU” 
en la Avda. del Sacramento con una 
longitud de 44 metros cada una de las 
líneas, finalizando en un CT de tipo 
lonja ubicado en un local del edificio 
del MOPU parcela 108 del Polígono 
de las Huertas de Ponferrada, estando 
dotado el CT de dos transformadores 
trifásicos de 630 y 250 KVA respecti
vamente, tensiones 15 kV 380/230 V. y 
elementos reglamentarios de protección 
y maniobras.

Esta instalación no podrá entrar en 
servicio mientras no cuente el peticio
nario de la misma con la aprobación de 
su proyecto de ejecución, previa cum
plimiento de los trámites que se seña
lan en el capítulo IV del citado Decre
to 2.617/1966, de 20 de octubre.

León, a 4 de julio de 1988.—La De
legada Territorial, Isabel Carrasco Lo
renzo.

6169 Núm. 5106—3.900 ptas.



2 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

Administración de Justicia

Magistratura de Trabajo
NUMERO DOS DE LEON

Don Nicanor Angel Miguel de San
tos, Magistrado de Trabajo de la 
número dos de León y su provincia.
Hace saber: Que en las diligencias 

de apremio que en esta Magistratura 
se siguen con el número de autos 
246/85, ejecución n.° 20/87, a instan
cia de Félix de la Torre Fuertes y 
otros y el Fondo de Garantía Sala
rial, contra la empresa Zarauza e Hi
jos y Cía. S.R.C., domiciliada en Pon- 
ferrada, Avda. de La Puebla, n.° 46, 
por despido, para hacer efectiva la 
cantidad de 20.712.583 ptas. de prin
cipal adeudada a los actores y Fondo 
de Garantía Salarial, la cantidad de 
3.087.492 ptas. adeudadas por intere
ses a los actores hasta el 31 de di
ciembre de 1987, y la de 1.391.349 
pesetas adeudadas por intereses al 
Fondo de Garantía Salarial hasta el 
15 de abril de 1988, con otros 4.000.000 
de pesetas que, provisionalmente, se 
calculan para nuevos intereses y gas
tos, he acordado la venta en pública 
subasta de los bienes que, por lotes, 
se relacionan a continuación:

LOTE N.° 1
—230 rollos aproximadamente de 

cuerda nylon de 3 y 4 mm.
—6 rollos de cuerda nylon de 8 mm. 
—11 rollos de cuerda nylon de 12 mm. 
—40 fregonas aproximadamente mar

ca Samoes.
—31 rollos de tela mosquera plástico 

ligera de 50 cm.
—10 rollos de tela mosquera plástico 

ligera de 80 cm.
—5 rollos de tela mosquera plástico 

fuerte de 50 cm.
—2 rollos de tela mosquera plástico 

fuerte de 80 cm.
—10 rollos de cuerda nylon de 14 mm. 
—112 rollos de depósitos Matabi de

12 litros.
—7 depósitos Matabi de 16 litros.
—60 lecheras aproximadamente de 

plástico Samoes de 5 litros.
—40 embudos aproximadamente de 
plástico de 25 cm.

—40 embudos aproximadamente de 
plástico de 14 cm.

—15 embudos aproximadamente de 
plástico de 12 cm.

—20 medidas de plástico aproxima
damente de y2.

—25 jarrones de plástico, aproxima
damente.

—360 tarros de cristal aproximada
mente, de cierre automático y de
1 Kg.

—72 tarros de cristal, aproximada
mente, de cierre automático y de
2 Kg.

—1 barreño de plástico de 50 1. 
—2 baños de plástico de 50 1. 
—3 cubos de plástico.

—12 cajas herramientas plástico 
grandes.

—2 cajas herramientas plástico me
dianas.

—2 gabias de bola de 5 púas.
—70 rieles varias medidas extensi- 

bles metálicos.
—31 pulverizadores Bombín Matabi. 
—6 buzones metálicos.
—14 palas cuadradas.
—6 palas de punta.
—1 escalera aluminio 4 peldaños.
—2 escaleras aluminio de 7 peldaños. 
—6 escaleras metálicas de 3 peldaños. 
—3 escaleras metálicas de 4 peldaños. 
—3 escaleras madera de 5 peldaños. 
—5 escaleras madera de 9 peldaños. 
—8 rollos de tela plástica Netron de

25 m.
—18 piezas canalón de zinc de 2 m.
—300 tarros cristal de 5 Kg. aproxi

madamente, con tapa de rosca.
—475 metros cuadrados, aproximada

mente, de placa transparente Iso- 
lux.

—15 remates de puertas correderas 
metálicas.

—1 báscula de 150 Kg.
—400 perchas de madera núm. 1.
—30 gavetas goma de 50x40.
—50 gavetas goma de 40 x 35.
—60 calderetas de goma.
—15 capazos de goma grandes.
—25 capazos de goma medianos.
—7 cubos de basura con tapa de 30 1. 

de goma.
—50 cubos de basura sin tapa de 10 1. 

de goma.
—10 cubos de basura con tapa gran

des.
—6 cubos de basura con tapa media

nos.
—17 limpiabarros de goma y malla 

varios tamaños.
—3 carretillos caja ancha Urbina.
—80 baños galvanizados aproxima

damente.
—10 máquinas de picar carne n.° 22.
—65 bandejas metálicas de estante

ría de 90x40.
—300 accesorios estantería: pies, 

aproximadamente.
—1.000 tornillos de 6, aproximada

mente.
—1.000 tornillos de 8, aproximada

mente.
—1.500 ganchos de uralita, aproxima

damente.
—500 varillas, aproxidamente.
—300 tornillos uralita, aproximada

mente.
—4 cajas de varios, accesorios tube

ría plástico.
—1.100 mangos martillo y maza, apro

ximadamente.
—160 rejas Bellota arado, varios nú

meros, aproximadamente.
—160 rejas Bellota arada, varios nú

meros, aproximadamente.
—5 mangos madera azuela.
—25 fuelles cocina de madera.
—17 fuelles azufrar de madera.
—25 rastrillos varias medidas.
—50 bayonetas, aproximadamente, de 

cierre Arga.

—500 cepos pájaro, aproximadamen
te, varias medidas.

—200 m. de cable de acero de 3 mm.
—27 raederas Bellota.
—1 picachón Bellota.
—30 cajas herramientas metálicas.
—8 recogedores de basura plástico 

con mango.
—9 recogedores de basura plástico 

sin mango.
—11 poleas pozo.
—7 garduñeras (cepos alimañas).
—16 azadas herrero 3 púas.
—12 azadas herrero 2 púas.
—80 rastrillos caminero varias medi

das.
—170 m. cuadrados de tela electro- 

soldada, a p r o ximadamente, de 
13X0,60.

—180 m. cuadrados de tela electro- 
soldada, a p r o x imadamente, de 
13x1.

—200 m2. de tela electrosoldada, 
aproximadamente, de 25X50.

—80 m2. de tela electrosoldada, apro
ximadamente, de 25x25.

—200 m2. de tela electrosoldada, apro
ximadamente, de 50X100.

—1 rollo enrejado simple torsión 
plastificado de 1,50 m.

—1 rollo enrejado simple torsión plas
tificado de 2 m.

—1 rollo de malla plastificada de 
1,50 m.

—2 rollos enrejado simple torsión de 
14x40 de 2 m.

—2 rollos enrejado triple torsión de 
0,50 31/6.

—9 rollos enrejado triple torsión
0,50 25/6.

—4 rollos enrejado triple torsión
0,50 16/3.

—3 rollos enrejado triple torsión
1 13/3.

—2 rollos de tela serie A 0,50 n.° 6.
—1 rollo tela serie A 0,50 n.° 7.
—4 rollos tela serie A 0,60 n.° 4.
—1 rollo tela serie A 0,60 n.° 5.
—3 rollos tela serie A 0,60 n.° 6.
—5 rollos tela serie A 0,60 n.° 8.
—rl rollo tela serie A 1 n.° 2.
—3 rollos tela serie A 1 n.° 4.
—1 rollo tela serie A 1 n.° 5.
—4 rollos tela serie A 1 n.° 6.
—1 rollo tela serie A 1 n.° 8.
—1 rollo tela serie A 1 n.° 10.
—1 limpiabarros coco guinea 70x45. 
—16 limpiabarros coco guinea 90X50. 
—9 limpiabarros coco guinea 100x60. 
—8 limpiabarros coco guinea 120x70. 
—150 limpiabarros, aproximadamen

te, goma n.° 1.
—40 limpiabarros, aproximadamente, 

goma n.° 2.
—7 limpiabarros de goma n.° 3.
—32 limpiabarros de goma n.° 4.
—130 tubos estufa de zinc de 85 mm. 
—91 tubos estufa de zinc de 100 mm. 
—50 tubos estufa de zinc de 80 mm. 
—90 tubos estufa de zinc de 100 mm.

con llave.
—90 tubos estufa de zinc de 90 mm. 

con llave.
—20 tubos estufa de zinc de 85 mm. 

con llave.



B.O P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 3

—20 tubos estufa de zinc de 80 mm. 
con llave.

—18 rollos de papel timbrado de en
volver.

—7 esquinas canalón plástico.
—52 barras cortina niqueladas de 

1. m.
—115 barras cortina niqueladas de 

1,5 m.
—75 barras de cortina niqueladas 

de 2 m.
—38 barras de cortina niqueladas 

de 2,5 m.
—3 rollos de papel envolver liso de 

70 cm. de ancho sin timbrar.
—1 rollo papel de envolver liso de 

120 cm. ancho sin timbrar.
—100 mangos fregona.
—120 abrazaderas, aproximadamen

te, con tornillo varias medidas con 
chapa.

—300 mangos, aproximadamente, de 
lima varias medidas.

—40 abrazaderas, aproximademente, 
calefacción varias medidas.

—150 correas, aproximadamente, tra
pezoidales varias medidas.

—625 kg. macarrón para árboles.
—11 rollos cuerda pita varias medi

das.
—1 extintor Emica 421085.
—375 mangos azada, aproximada

mente.
—125 mangos hacho mina, aproxima

damente.
—75 mangos maza, aproximada

mente.
—125 mangos hacha, aproximada

mente.
—350 mangos azadilla y rastrillo, 

aproximadamente.
—5 cogedores basura chapa n.° 3.
—90 rollos tesa-molí caucho' de 

20 mm.
—30 rollos tesa-molí espuma de 

15 mm.
—102 rollos tesa - molí espuma de 

25 mm.
—18 alambreras brasero de cobre.
—3 máquinas de sulfatar.
—30 codos estufa de zinc de 80 mm.
—34 codos estufa de zinc de 100 mm.
—50 kg. de estopa fontanería.
—300 morteros madera cocina peque

ños.
—175 morteros madera cocina gran

des.
—2.000 tapas de tarros de 89 mm.
—60 cepillos barrendero grandes con 

mango.
—7 cepillos barrendero pequeños con 

mango.
—100 abrazaderas chapa para cepillo.
—100 mangos de escoba.
—325 cascos albañil de obra.
—50 aspersores jardín n.° 368.
—90 aspersores jardín n.° 170 E.
—175 tubos metálicos cortinas forra

do de plástico de 5 m.
—1 escalera madera de 11 peldaños.
—1 escalera aluminio de 13 peldaños.
—20 guías corredera plástico para ar

mario de 5 m.
—60 mangos rastrillo.

Valorado en 4.723.023 pesetas.

Los bienes comprendidos en este 
lote n.° 1 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 1.

LOTE N.° 2
—368 angulares estantería metálica 

de 2,5 y 3 m.
—5 postes metálicos cerramientos 

fincas.
—75 escuadras ebanistería con engle- 

te Acesa de 20, 25 y 30 cm.
—21 falsas escuadras Acesa de 20 y 

25 cm.
—10 tenazas gasista n.° 832 de 8 y 9” 

Acesa.
—139 espátulas mango nylon Acesa 

Ref. de 4 cm., 5, 7, 8, 9 y 10.
—73 llaves pipa Acesa 2 bocas nú

mero 708 de varios tamaños.
—170 llaves estrella acodadas Acesa 

varias medidas.
—198 llaves fijas planas Acesa va

rias medidas.
—188 llaves tubo Acesa exagonales 

varias medidas.
—26 niveles aluminio Acesa n.° 303 

de 25, 30, 35 y 40 cm.
—4 juegos de herramientas coche 

Acesa de llaves fijas de 10 y 12 
piezas.

—idu enganchadores Stauffer varían 
medidas.

—1 mesa bricolage Black Dekker 
Ref. WM 626.

—618 pares de guantes de construc
ción, goma y cuero.

—100 talochas Acesa Ref. 212 y 213. 
—63 cepillos carpintero machihem

brar Urco varias medidas.
—2 bancos de trabajo portátiles 

Black Dekker n.° 400 KIT.
—1 torno madera B-D D994.
—4 arcos sierra madera varias me

didas.
—15 poleas hierro para máquinas de 

hierro.
—100 pares de guantes trabajo látex. 
—1.505 azadas varias medidas.
—111 arcos sierra Acesa n.° 533 y 762.
—125 recogedores persiana.
—68 arcos sierra Bellota.
—1.750 m. de manguera plástico va

rias medidas.
—107 rollos de manguera de plástico 

transparente varias medidas.
—140 recogedores persiana de plás

tico.
—100 grifos cuba plástico n.° 1 y 2.
—281 grifos cuba madera n.° 6, 00 y 0. 
—624 ratoneras tabla.
—75 ratoneras madera 3 agujeros.
—315 limpiabarros coco guinea y bor

neo Kiowa, varias medidas.
—945 lámparas 220 v. y de diversos 

watios.
—230 lámparas vela flama lisa 220 v.

15, 25 w. y flama rizada 15 w.
—18 botes de pintura variados.
—636 ovillos bramante varias medi

das y grosores.
—30 graseras cocina aluminio.
—50 ralladores pan planos acero ino

xidable.

—20 ralladores media caña acero ino
xidable.

—100 destupidores lavabo de campa
na pequeños.

—10 batehuevos inoxidables.
—4 soportes para jaula.
—25 nidos plástico para jaula.
—25 churreras manuales.
—50 embudos para máquina de pi

car n.° 12.
—25 trajes agua.
—15 juegos cocina colgar Prestige 

n.° 36 inox. de 5 piezas.
—22 escurreplatos acero inoxidable 

doble piso.
—40 encorchadoras manual madera.
—140 cazos sopa inoxidables.
—50 espumaderas mango madera.
—8 asadores camping 40x40.
—75 batehuevos alambre varios nú

meros.
—271 coladores aluminio varias me

didas.
—1.197 coladores plástico varias me

didas.
—100 sartenes Magefesa acero vitri

ficado antiadherente varias medi
das.

—162 fiambreras camping varios nú
meros.

—34 ollas expres Magefesa varias 
medidas.

—32 jaulas pájaro varios números.
—100 pares de botas media caña de 

goma con forro.
—770 palomillas escuadra para estan

tería varias medidas.
—26.300 tacos silla plástico cilindri

cos, cuadrados y rectangulares va
rias medidas.

—25 cajas grapas correas.
—42 m. madera con resorte de 2 m.
—60 m. madera sencillos n.° 042 S y 

043 S.
—90 talochas plástico albañil 212.
—100 pares de guantes látex.
—30 rollos de cordón binario para 

rieles.
—7 bombas engrase Samoa Mod. 10 

y 11.
—108 cepillos púa de acero con 

mango.
—25 cardas limpialimas.
—95 cepillos sin mango púa acero.
—80 aceiteras engrase de cobre Sa

moa, varias medidas.
—50 gafas protección de cantero.
—50 pesas hierro para balanza va

rias medidas.
—75 mazas perrillas varios pesos.
—3 tornos banco carpintero de 

20 mm.
—35 frenos carro.
—30 cuñas abrir madera varios pe

sos.
—20 tajaderas de 1 Kg.
—70 picos cantero de 4 Kg.

Valorado en 4.580.606 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 2 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 2.



4 Martes, 19 de julio de 1988

LOTE N.° 3
—2.500 tacos cuadrados plástico de 

40 y 25.
—690 barrenas Montserrat de varios 

tipos de línea.
—1.000 tacos plástico redondos de 60.
—33 mazas cantero Bellota.
—300 tiracordones rieles cortina.
—150 juegos soporte tubo surtidos.
—5 aceiteras engrase Samoa de 

600 cc.
—199 grilletes galvanizados varias 

medidas.
—125 sujetacables galvanizados va

rias medidas.
—50 llaves machos tubería varias me

didas.
—146 llaves estrella acodada Palme

ra varias medidas.
—164 llaves pipa Palmera varias me

didas.
—67 escuadras marcadas metálicas 

Palmera varias medidas.
—2 juegos llaves fijas Palmera de 

12 piezas.
—337 llaves fijas Palmera 2 bocas 

varias medidas.
—133 llaves tubo hexagonales Pal

mera 2 bocas medidas varias.
—422 alicates universales Palmera va

rias medidas.
—213 tenazas arrancar Palmera va

rias medidas.
—40 tenazas encofrador Palmera 

cod. 295-209 de 225 mm.
—36 arcos sierra n.° 211.
—344 formones carpintero Mifer nú

mero 104 varias medidas.
—210 espátulas Palmera varias me

didas.
—90 formones carpintero Palmera 

varias medidas.
—500 destornilladores Palmera plás

tico y madera varias medidas.
—8 mascarillas para polvo.
—19.700 pasadores media caña para 

ejes varias medidas.
—25 Kg. barras estaño.
—120 tenazas arrancar importación 

de 8 y 6”.
—93 alicates importación de 8 y 6”.
—151 arcos sierra para hierro.
—2 taladros Black Dekker ref. PAG 

818 de 220 v.
—260 arcos sierra Acesa, mango pis

tola y WUto para hierro.
—6.000 hojas sierra para máquina cor

tar hierro y para arco.
—600 rejillas ventilación gas butano.
—30 Kg. cadena de 8 mm.
—132 buriles Bellota n.° 8.241 varias 

medidas.
—205 tensores galvanizados varias 

medidas.
—1.800 m. cordón persiana Gradoluz.
—500 madejas cuerda cáñamo de 

2 mm.
—6.500 tacos silla redondos, cuadra

dos y rectangulares varias medi
das.

—450 amortiguadores grifo goma.
—60 juegos polea persiana Stor.
—12 cortafríos Bellota n.° 8251 de 

200 mm.

—6 punteros Bellota 5821 de 500 mm.
—50 mazas de 3 Kg. variadas.
—1 báscula de 125 Kg.
—3 máouinas eléctricas Elma de 22 

y 32.
—1.000 tensores alambre chapa.
—25 Kg. cadena eslabón recta de 

8 mm.
—10 grilletes de 1%.
—24 braseros.
—17 patas de cabra de 60 y 50.
—555 destornilladores, estrella DIN, 

dos usos y boca plana, varias me
didas.

—203,5 Kg. clavos herrar varias me
didas.

—13 llaves grifa fontanero varios ta
maños.

—25 llaves superego Stilson varios 
tamaños.

—8 terrajas ajustables fontanero de 
4, 3 y 2.

—3 cortarremaches del n.° 3.
—2 escaleras de madera de 8 pel

daños.
—25 encorchadoras de 2 brazos.
—75 llaves Stilson Irimo varias me

didas.
—262 llaves ajustables Irimo e Irega 

varias medidas.
—384 manillas de aluminio, latón y 

forja, varias medidas.
—24 lubricantes 6 en 1.
—24 lubricol.
—50 manillas aluminio n.° 3.
—190 cierres laterales aluminio C13.
—240 bisagras aluminio lisas de 

70 mm.
—180 cremonas aluminio de cuadra

dillo.
—135 cierres presión aluminio.
—3 tijeras jardín cortasetos.
—450 piedras tenas guadaña.
—42 tijeras pradinex 1 mano.
—35 sartenes con asa porcelana hierro 

fundido varios tamaños.
-54 tijeras podar varios tamaños.

—18 tijeras vendimiar rectas n.° 30 
de 20.

—18 tijeras de podar rectas n.° 27 
de 23 hoja recambiable.

—225 tijeras con asas de hierro hon
das varios tamaños.

—78 paelleras hierro varios tamaños. 
—648 sartenes varias medidas y mo

delos.
—52 asaderas Carmela de 22 y 24.
—57 paelleras varias medidas y mo

delos.
—10 Kg. alambre galvanizado n.° 10. 
—280 Kg. alambre recocido n.° 10 y 22. 
—20 Kg. alambre galvanizado n.° 22. 
—1'18 guadañas Bellota anchas y es

trechas.
—3.000 remaches Man de 5 y 3 piezas. 
—140 tazas desayuno Duralex blanco. 
—200 platos tazas desayuno Duralex 

blanco.
—128 ensaladeras Duralex blanco va

rias medidas.
—360 vasos vino Cibeles.
—168 tazas café Duralex blanco.
—180 platos tazas café Duralex 

blanco.
—60 fuentes redondas de 28.

B.O.P. Núm. 163

—150 jarras Orleans de 28.
—115 ensaladeras ovaladas varias me

didas.
—510 vasos Cibeles whiski y agua.
—372 vasos Saboya de 3, 4, 5 y 7.
—572 vasos caña de 14 y 20.
—700 vasos Cigüeña de 6 y 5.
—520 platos Duralex 2000 postre y 

llanos en ámbar.
—500 rollos alambre galvanizado sur

tidos.
—8 soperas.
—108 platos hondos Duralex 2000 ám

bar.
—40 tazones bols.
—290 rabaneras ovaladas.
—216 tazas con plato de desayuno y 

café.
—105 lavafrutas de 10.
—36 ensaladeras de 20 y 23.
—66 fuentes elípticas y redondas de

36 y 28,5 respectivamente.
—524 vasos vino, agua y whiski.
—260 platos París, de postre y llanos.
—200 pivotes 93.
—50 cojinetes carretillo.
—50 mangos 945 Acesa herrajes ca

mión.
—7 rollos alambre espino 14/8 de 

250 m.
—150 formones arado tractor varios 

modelos.
—34 candiles de mina n.° 2.
—124 ruedas Afo varios modelos y 

medidas.
—100 herrajes camión hembra.
—125 ganchos n.° 6300 y 6302.
—25 cierres Saure.
—12 cierres seguridad grandes nú

mero 5902/1.
—30 uñas cortas n.° 6.152.
—1 cierre Saure moderno.
—20 cierres catalanes pequeños.
—20 bisagras rectas de 20 mm.
—30 cierres cadena.
—30 tensores cadena.
—20 machos de 3/4.
—50 bisagras n.° 6752.
—:100 asientos silla madera cuadrados.
—400 m. alambre forrada.
—200 m. cable luz paralelo 2x7.
—200 m. cable luz paralelo plástico.
—500 m. cable antihumedad 2x1.
—14 estañadores.
—183 tijeras hojalatero varias medi

das.
—1.000 horquillas riel de techo.
—9 taladros manuales 8, 9 y 10.
—5 afiladoras 6 y 1.
—82 cadena muelles 80.
—48 gafas protección.
—1.200 horquillas riel normales.
—32 churreras Berna.
—25 abocardadores tubo.
—186 cadenas muelle y ronzal, va

rias medidas.
—6 cerraduras herraje puerta bascu

lante n.° 3020 doble.
—20 poleas varios modelos.
—352 correderas puertas varias me

didas.
—1 juego de rana.
—36 alcachofas latón y hierro, varias 

medidas.
—15 Kg. alambre galvanizado de 10.



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 5

—17 trócolas varias medidas.
—325 madejas de cuerda línea nylon 

varios tamaños.
—800 m. cordón binario.
—1.600 m. cuerda forrada.
—12.000 anillas plástico redondas va

rias medidas.
—1.350 boquillas manguera gradúa- 

bles y corrientes varias medidas.
—180 empalmes en T varias medidas.
—165 empalmes rectos varias medi

das.
—80 racores manguera plástico sur

tido.
Valorado en 6.482.368 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 3 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 2.

LOTE N.° 4.
—22.978 tornillos negros cabeza re

donda cuello cuadrado, varias me
didas.

—7.800 tornillos arado con cuello y 
tuerca cuadrada, varias medidas.

—5.200 tornillos arado con prisionero 
y tuerca cuadrado.

—37.730 tornillos hexagonales presión, 
varias medidas.

—1.060 tornillos acero, varias medi
das.

—158.500 tornillos RCH cabeza plana 
de varias medidas.

—32.000 tornillos RCH cabeza redon
da de varias medidas.

—12.200 tornillos RCH cabeza cónica 
plana de varias medidas.

—1.496 tornillos de latón cabeza plana 
varias medidas.

—1.088 tornillos de latón cabeza re
donda varias medidas.

—500 tornillos silla de 3/16x60.
—61.200 tornillos hierro cabeza plana 

de varias medidas.
—51.150 tornillos hierro cabeza re

donda de varias medidas.
—2.000 tornillos cremona de 1/4x10.
—1.000 tornillos junquillo de 8x3/8.
—38.814 tornillos hexagonales con 

tuerca de varias medidas.
—8 tornillos de banco Elma n.° 1 y 2.
—2 tornillos mordaza fontanero Irimo 

de 1/8 a 2.
—73 tornillos encolar Urco n.° 1 de 

12 a 120.
—200 tornillos para estantería metá

lica.
—2.000 arandelas para tornillos estan

tería.
—4.554 tornillos barraquero de varias 

medidas.
200 tornillos máquina de picar del 
12, 22 y 32.

—56.700 tuercas hexagonales varias 
medidas.

—781 tuercas 312, 330, 340 y 341 de 
varias medidas.
1.537 tuercas 241 negras de varias 
medidas.

—13 tuercas 341 de 4, 3 y 3y2.
200 tuercas galvanizadas 340 de va
rias medidas.

—224 tuercas galvanizadas 341 de va
rias medidas.

—1.122 tuercas galvanizadas 241 de 
varias medidas.

—216 tuercas galvanizadas 312 de va
rias medidas.

—21 tuercas galvanizadas de 340 y 
341 de 4, 2i/2 y 3.

—110 tuercas reducción 241 de 1 a 3/8.
—300 tuercas unión galvanizadas 340 

de x/2.
—2.500 tuercas niqueladas 3/16. 
—7.825 tuercas métricas de 6 a 18.
—1.575 Kg. de puntas cabeza perdida 

varias medidas.
—246 Kg. de puntas cabeza cónica 

de 8X12 y 6X10.
—2.467 Kg. de puntas cabeza plana 

varias medidas.
—72 Kg. de puntas cabancha losar 

de 16 y 17 a 40.
—21 Kg. de puntas de cabeza redon

da 13x35.
—450 estuches de puntas de acero 

de P/2-
—60 cajas de puntas de acero de 1%, 

20 y 270.
—50 cajas de puntas de acero cabeza 

plana, varias medidas.
—6 cajas de puntas de acero cabeza 

perdida cobreadas de 40 y 45.
—250 estuches de puntas de acero spir 

surtidas.
Valorado en 5.253.220 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 4 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 3.

LOTE N.° 5.
—2 carretillas de carga.
—3 extintores.
—11 tubos tubenor en T de 1,50.
—50 tapones figura 300 de 3/4 y 1.
—602 manguitos 270 negros de varias 

medidas.
—407 manguitos 240 de varias me

didas.
—1.397 codos de 98 varias medidas, 

92 y 90, también de varias medidas.
—339 curvas fig. 2 y 1 de varias me

didas.
—11 tes fig. 130 de 4 y 3%.
—10 manguitos 271 de 3.
—6 codos 98 de 3.
—329 manguitos 531 de varias me

didas.
—1.351 manguitos galvanizados 271, 

280 y 270 de varias medidas.
—158 tapones galvanizados 290 de va

rias medidas.
—568 tes galvanizados 130 de varias 

medidas.
—105 curvas galvanizadas de 2 y va

rias medidas.
—890 codos galvanizados 90 y varias 

medidas.
—512 manguitos galvanizados 240 de 

varias medidas.
—227 curvas galvanizadas 2 de varias 

medidas.
—53 tes galvanizados 130 de varias 

medidas.
—10 codos 98 negros de 2.

--11 manguitos galvanizados 280 de 
4 y 271 de 3.

—23 tijeras cortarremache Arrieta e 
Irimo.

—611 codos galvanizados 98 y 92 va
rias medidas.

—16 cuchillas rectángulo cortarrema- 
ches n.° 0 al 4.

—2 Kg. de alambre galvanizada nú
mero 10.

—21 curvas fig. 2 y 2y2.
—296 codos galvanizados 90 y 92.
—100 manguitos 270 de 1%.
—106 codos de 98 y 92, de P/2 a 2y>.
—93 manguitos 280 de 1%.
—100 curvas fig. 1 galvanizadas de x/2. 
—2 tes galvanizados de 130 de 3%.
—20 manguitos galv. 240 de 1 a 3/4. 
—6 codos galv. 98 de 3.
—300 tes 130 de y2.
—135 tes 130 reducidas de 1 y V/2.
—25 tes 130 de 2.
—1.500 codos 90 de 3/4 y 1/2.
—81 tes reducidas negras de x/2 a V4. 
—36 manguitos 271 de 2%.
—91 tes reducidas de V/2 y 1*4.
—405 manguitos 270 y 271 de % y 2.
—821 tes de 130 y reducidas, desde 

y4 a 2.
—69 bridas redondas varias medidas.
—1.745 tes reducidas negras 130 va

rias medidas.
—759 manguitos 280 varias medidas 

y 531 varias medidas.
—1 rollo de tela de acero fuerte n.° 20.
—84 manguitos 271 de V/2 a 2%.
—1.538 tes reducidas galvanizadas 130 

de varias medidas.
—139 cruces galvanizadas 180 varias 

medidas.
—66 tapones 290 de varias medidas. 
—41 codos 221 galva varias medidas. 
—211 barras de falleba de 1,5 y 2 m. 
—26 barras para cerradura de 1 m. 
—185 manillas 505 patiné, cromadas 

y doradas.
—56 cremonas 1.139.
—17 juegos manillas 210 marfil.
—67 juegos manillas 3.000.
—175 cremonas 507 y 707.
—556 cremonas de aluminio de 149. 

910 y 930.
—8 bombillas especiales mod. X-10.
—13 cerraduras 2020 y 2001.
—369 perchas madera 4B.
—78 perchas arco.
—84 perchas pinza.
—1.169 varillas roscadas de varias me

didas.
—1.000 remaches 3,2x8.
—55 abrazaderas guadaña 795 H.
—22.750 remaches de 5X16, 18 y 20.
—115 cerraduras, varios modelos, 

2240, 2241, 2246, 2204, 2042, 2505, etc.
—13 cerrojos 301 y 303 L.
—181 cerraduras 2005, 303, 5300, etc.
—33 pomos 404 y 405.
—84 muelles 1.143 n.° 1 y 2.
—33 sierras Comesie para arco 533 

y 762.'
—590 sierras Acesa 533 y 762.
—105 sierras Bellota 533, 762 y 914.
—313 cerraduras 1963, 64, 68, 305, 308, 

2210, 2023, 3910, 2500, etc.
Valorado en 5.185.750 pesetas.



6 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

Los bienes comprendidos en este 
lote n.° 5 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 3.

LOTE N.° 6.
—3 romanas de 130, 150 y 300 Kg.
—70 poleas ropa con tirafondo y con 

tuerca (70 cajas de 20).
—255 discos de cortar terrazo de 

300 x 3
—275 pasadoras 318 y 320.
—20 grifos lavadora mod. Guadiana.
—45 grifos manguera de varias me

didas.
—263 grifos curvos de varias medidas.
—95 ratiores latón de 3/4 y Vi.
—18 cerraduras 2505 de 70 cromo 

mate.
—131 plomadas Arga de 300 a 600 g. 
—60 discos Corindón ref. 300x3x22. 
—30 llaves de paso calefacción varias 

medidas latón.
—20 llaves escuadra latón.
—20 llaves de paso hembra latón.
—6 codos galvanizados calefacción 

3/4.
—50 llaves pasomacho y plomo de 

8 y 13 mm.
—28 válvulas horizontales latón de 

varias medidas.
—14 válvulas verticales latón varias 

medidas.
—122 llaves de paso con volante de 

latón varias medidas.
—22 válvulas vapor latón varias me

didas.
—198 válvulas compuerta varias me

didas.
—12 Kg. de cuerda nylon de 12.
—1 rueda de remolque 315x55.
—1 balanza de 2 platos.
—5 pares de botas de media caña 

goma con forro.
—8 pesas hierro de varios pesos.
—1 báscula de 45 Kg. con plataforma.
—500 ganchos hembrilla percha.
—11 tornos importación de 50.
—5 tornos banco Irimo de 80.
—254 limas triángulo de 3 a 10.
—169 tachuelas celosía de 7 a 18 mm.
—12 limas motosierra de 8”.
—24 limas escofina media caña basta 

de 6 a 10.
—24 limas delgadas entrefina de 6. 
—156 limas delgadas finas de 4 a 12. 
—141 limas planas de hierro bastas 

de 4 a 16.
—78 limas planas entrefina hierro de 

8 a 14.
—143 limas media caña basta de 4 

a 14.
—44 limas media caña entrefina de 

6 a 16.
—44 limas redonda entrefina de 6 

a 16.
—6 limas redondas fina de 12.
—58 limas redondas bastas de 4 a 12.
—36 limas escofina zapatero de 8. 
—120 limas cuadradas finas de 4 a 14. 
—115 limas cuadrada entrefina de

6 a 14.
—202 limas cuadradas bastas de 4 a 14.
—12.500 tirafondos aglomerado cabe

za plana de 16x15.

—864 hembrillas percha de 18x130.
—1 berbiquí carpintero.
—3 martillos usados.
—1 maza.
—4 sacapuntas.
—1 sierra hierro usada.
—1 serrón carpintero usado.
—170 cierres aluminio Alma n.° 420, 

490 y 410.
—13.100 escarpias con rosca de va

rios tamaños.
—24.256 escarpias con punto de va

rios tamaños.
—34.344 hembrillas abiertas de va

rios tamaños.
—12 cajas de caudales Joma, pintadas 

y niqueladas n.° 0 al 3.
—41.984 hembrillas cerradas de va

rias medidas.
—74.456 tirafondos cabeza redonda de 

varias medidas.
—153.734 tirafondos cabeza plana de 

varias medidas.
—41.620 tirafondos hierro latonado 

cabeza redonda de varias medidas.
—64.400 tirafondos hierro latonado 

cabeza plana de varias medidas.
—40 cajas de boquillas graduables 

máquina sulfatar Flor.
—30 cajas de repuestos máquina sul

fatar de cobre varios modelos.
—25 embudos de plástico para má

quina de picar del 22.
—40 placas para máquina de picar 

varios números.
—15 aros máquina de picar del 12, 

22 y 32.
—30 espigas máquina de picar espiral 

n.° 22.
—50 cuchillos máquina de picar del 

22 y 32.
—20 espirales máquina de picar va

rios números.
—5 manillas máquina de picar.
—28 tronzadores Bellota de 1 a 1,80 m.
—6 discos sierra Bellota de 400 y 

500 mm.
—70 m. de lija en rollo del 40, 50 y 60.
—600 pliegos de lija de hierro.
—750 pliegos de lija madera.
—86 cerraduras 125 y 124 pintadas 

con llavín de 10 y 8 cm.
—176 cerraduras 56 A y B con llavín 

de 60 y 70 mm. y 56 C.
—279 cerraduras 71 de 3 a 6”.
—20 cerraduras 58 A de 6X11.
—63 cerraduras 57 B y C de 60 y 70.
—46 cerraduras de 47 A.
—47 cerraduras 5102 A de 8 y 10.
—24 cerraduras 5.103 A de 8 y 10.
—56 cerraduras 75 de 4 y 5.
—226 pasadores 299 de 15 y 25 cm.
—150 pasadores 302 de 20 a 40 cm.
—50 pasadores de 200 de 15.
—70 pasadores de 400 de 20.
—190 pasadores de aluminio Alma 

n.° 200 y 201 de 10 a 30 cm.
—50 pasadores por tabla niq. n.° 1002 

y 1004.
—513 picaportes embutir Amig n.° 1, 

236, 234 y 812 de 35, 50 y 60 mm.
—342 candados Ifam de 15 a 55 mm.
—132 candados de latón importación 

de 25 a 45 mm.
—135 candados latón Ifam de 25 a 60. 

—38 cerraduras Lince de 5402 a 5582. 
—21 cerraduras MCM n.° 5501 y 1551. 
—179 discos cortaterrazo 178x3x22. 
—125 discos crindón 178x3x22. 
—163 discos pulir 178x3x22.
—2 tenazas de carpintero.
—5 barrenas Montserrat varias me

didas.
—1 martillo.
-4 destornilladores varios.
-3 limas varias.
-1 llave inglesa de 8”.

—2 abresacagrapas.
—1 mecanismo para puerta bascu

lante de garaje n.° 3.102.
-5 cerraduras eléctricas maza.

—505 flexómetros de 2,3 y 3,5 m. 
—200 tiradores asa de plástico. 
—80 alzadores Amig n.° 10.
—75 bisagras guillotina Amig.
—750 escuadras planas Amig de 60 

a 120 mm.
—260 cerraduras n.° 178 B armario de 

25 y 30 mm.
—60 cerraduras n.° 194 de 25 y 30.
—156 cerraduras n.° 211 armario. 
—156 cerraduras n.° 205 de 20, 25 y 30. 
—24 cerraduras n.° 206 de 30.
—36 cerraduras armario n.° 207 y 208 

de 30 y 22.
—60 cerraduras armario n.° 929 de 

20 y 30.
—72 cerraduras de armario n.° 930 

de 30.
—200 cerraduras de armario plástico 

Kappa de 25.
Valorado en 5.248.585 pesetas.
Los precedentes bienes se encuen

tran en el almacén n.° 3.

LOTE N.° 7.
—1.100 ángulos refuerzo de 50 a 

100 mm.
—3.200 colgadores n.° 1 de 40 a 

100 mm.
—250 pernios n.° 403 de hierro de 8 

a 11.
—400 soportes escuadra n.° 70 de 50 

a 130 mm.
—1.400 anillas niqueladas redondas 

de 22 a 30 n.° 1.
—Aldabillas contras n.° 475 con cuña.
—1.390 aldabillas alambre de varios 

tamaños.
—760 pernios 403 latonados de 9,5 

y 11.
—800 pernios de latón fundido 215 

de 100 mm.
—10 pernios Muñoz de 120 mm.
—20 bisagras resorte mueble n.° 104.
—20 invisible.
—800 bisagras armario Bluck-Black 

n.° 222 cromada y latonada.
—400 bisagras armario n.° 2.717 cro

madas y doradas.
—350 bisagras armario 1359 cromadas 

y doradas.
—564 pernios Fimetal cromado nú

mero 6007 de 100 x 60.
—48 pernios latón pulido n.° 1254 de 

100 mm.
—12 palas brasero 756.
—72 argollas toro 796.
—100 pasadores mueble 103/430.



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 7

—55 asas abatidles n.° 1 de 120 a 160. 
—60 enganches cama 300.
—20 tenazas vincar cerdos n.° 210.
—5.650 aretes cobre vincar cerdos pe

queños y grandes.
—640 tiradores asa puerta n.° 5 de 

105 a 185.
—140 tiradores pomo puerta n.° 10/80.
—30 tiradores asa n.° 7 de 130.
—2.850 soportes tubo armario de 

14 rnm.
—250 poleas persiana n.° 16003.
—150 tiradores pomo n.° 4002 arma

rio cromados de 40 mm.
—940 Mosquetones con anilla redon

da n.° 18101 de 40 a 80 mm.
—1.070 tiradores asa y pomo arma

rio cromados y dorados n.° 4.101, 
4105, 2125, 4001 y 100.

—14 soldadores martillo cobre de 300, 
500 y 600.

—55 terciadores serruchos.
—800 cierres 1 mano armarios n.° 12 

y 11.
—1.450 topes puerta goma pegar.
—1.925 vaivenes golpete armario n.° 2.
—2.000 cierre imán Amig n.° 5 y 10. 
—800 vaivenes golpete armario n.° 3. 
—57 codos hamburgueses de 1” a
W-

—85 curvas hamburguesas de 1” 
a 31/2”.

—147 kilogramos de grampillón n.° 12, 
18 y 25.

—84 pomos 115 bronce inglés.
—9 niveles aluminio varias medidas.
—20 juegos de correas máquina sul

fatar.
—4 lanzaderas Matbi.
—4 mangueras empuñadora Matabi.
—13 tubos deslizante n.° 14.
—5 cadenas banco fontanero surtidas.
—1 mordaza banco Superego fonta

nero.
—7 cadenas usillo mordaza.
—2 tornos banco carpintero 180 y 

220.
—1.000 talonarios de contado con cal

co y triplic.
—4 remachadoras aluminio modelo 

2.000 D.
—1 remachadora grad. mod. Andrea.
—1 remachadora bricol.
—8 pastores eléctricos.
—40 coladores y tapas máquina sul

fatar Matabi.
—60 gomas cónicas máquina de sul

fatar.
—12 tapas máquina de sulfatar co

bre mod. Flor.
—2.000 rollos de cinta aislante sur

tidos.
—4 accesorios máquina hacer chu

rros.
—1 codo empalme canalón plástico.
—1 empalme canalón plástico bajada.

1 empalme canalón plástico sen
cillo.
20 accesorios surtidos máq. sulfa
tar.
50 barras carril armario de 1 m.
8 piezas máquina picar Elma.

—5.000 tacos junquillo de plástico. 
—94 azuelas 8104 Bellota A, B y C.

-217 martillos Bellota de 8005 a 8011 
varios modelos.

—267 paletas Bellota de 5841 a 5903 
varios modelos.

—220 arcos sierra marquetería A y 
B 13.

—35 reguladores salisa libre quema
dores.

—1.100 m. cinta persiana gris extra. 
—330 m. tubo cristal de 8, 12 y 14.
—103 m. manguera jardín de varias 

medidas.
—185 cartelas estantería aluminio de 

20, 25 y 35.
—38 martillos Bellota 8001.
—25 m. de manguera riego de 35. 
—107 alcotanas Bellota 5931 y 5932. 
—30 piquetas 408 Accesa A.
—400 bisagra piano de 25 y 30.
—169 paletas Bellota 5842, varios mo

delos.
—133 yunques guadaña Bellota 1053 

y 1054.
—41.000 chinchetas hierro doble es

piga y planas latón de 8, 7, 6 y 5.
—8.000 macizos latón niquelados 

1125/6.
—750 chinchetas corrientes C2 y C3. 
—54.000 chinchetas colores surtidas. 
—35 Kg. de remaches hierro surtidos. 
—10.000 remaches aluminio varias 

medidas.
—4.125 abrazaderas de varios tama

ños.
—200 bolsas de alcayatas acero y sur

tidas.
—10 m. de bisagra piano de 25.
—11 muelles hidraúlicos Elma núme

ro 1 y 2.
—2 repuestos muelles telesco del 44. 
—26 repuestos muelles Elma del 1, 

2 y 3.
—200 cepillos carpintero varias me

didas.
—20.000 ovalillos niquelados de 9, 11 

y 13.
—65.000 ovalillos de latón de 11, 13 

y 15.
—24 serruchos podar Acesa 120 de 

12”.
—130 serruchos Bellota 4581, 4584 y 

4572.
—85 serruchos de carpintero Bellota 

4551 y 4552 de varios tamaños.
—408 perchas pinza surtidas, 3.001 y 

3.002.
—190 barrenas ojo barril Alcorta de 

varias medidas.
—604 ganchos carnicero Alcorta nú

mero 0 al 5.
—63 mechas irwin Alcorta de 6 a 22.
—133 mechas irwin Alcorta de 10 

a 20.
—420 pernios de 395 y 396.
—674 bisagras 507 de varias medidas. 
—714 mechas carburo de 21 y 28. 
—22 bisagras 989.
—44 cremonas falleba de 153 y 154.
—325 cerrojos 454 de 70 y 120.
—12 bisagras 565.
—4.200 cremonas falleba 300.
—20 pasadores 384, negro.
—632 bisagras acero 814.
—560 bisagras 5.005.
—1.084 bisagras 840.

—1.080 bisagras latonadas.
—380 cremonas latón 302 y perfil.
—370 pernios soldar.
—525 bisagras nevera n.° 1 y 3.
—220 pasadores 384 níquel, varias 

medidas.
—10 picaportes 261.
—260 bisagras compás ref. 27.
—50 pasadores 302/120.
— 38 garabatos labrado" de 3 y 4.
—152 horcas de 2 a 6.
—105 m. de cable de acero de 3 y 

6 mm.
—3.129 brocas cilindricas de acero de 

carbono de 3% a 14.
— 187 brocas cilindricas de acero rá

pido de 3,75 a 19T/2-
—15 piezas tapones descapsulador.
—ICO piezas abrelatas explorador. 
—24 sacacorchos palanca níquel. 
—74 sacacorchos automáticos.
—30 sacacorchos práctic.
—400 sacacorchos n.° 3 de llave.
—140 sacacorchos tenaza.
—100 abretapones n.° 3 cromado.
—72 sacacorchos n.” 1.
—17.500 arandelas grower de 5 a 25.
—44 hachas con mango n.° 1.
—50 rollos cinta adhesiva para pre

cintar cajas.
—209 Kg. arandelas planas de 4 a 30.
—94 hachas con mango n.° 2 de 500 

a 1.600 g.
—870 brocas A/R de 2 a 914-

Valorado en 5.725.883 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 7 se encuentran depositados 
en el almacén n.° 3.

LOTE N.° 8.
—1 olla express Pronto de 8.
—4 frutero Magefesa de 8 calados.
—1 cafetera Magefesa de 12 tazas 

mod. América.
—1 cafetera Magefesa de 9 tazas mo

delo Europa.
—1 balanza Berna de 3 Kg.
—1 estuche brocas a/r.
—1 broca campana.
—1 flexómetro de 2 m.
—1 juego coche automóvil.
—1 arco sierra 210 hierro.
—3 botes aceite spray 3 en 1.
—1 disco terrazo 178x3.
—1 pistola Black Dekker 8/402.
—1 cepillo B-D DN 41.
—1 enchufe extensible Fura.
—1 accesorio Orbital B-D D988.
—1 taladro B-D PRP 213 Fl.
—1 esmeriladora B-D 10SB.
—1 demoledora B-D P5701.
—2 afiladoras B-D DN125 H2 y Dlll 

Hl.
—8 freidoras Magefesa acero inoxi

dable.
—10 mondapatatas manual.
—75 cuchillos acero inoxidable Arcos.
—3 rollos tesa-moll caucho.
—2 rollos tesa-moll esponja.
—1 candado moto.
—1 cerrojillo puerta.
—1 cerrojo puerta seguridad con ca

dena.



8 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

—1 arco siera marquetería.
—5 sobres taco pared.
—3 sobres tubo pegamento Araldit.
—1 sobre tacos fieltro silla.
—3 encendedores Valira chispón.
—1 tenacilla Valira.
—1 abrelatas llave explorador.
—1 pinza hielo.
—1 sacacorchos 3 brazos.
—1 abrelatas explorador.
—1 juego camping 3 piezas.
—1 cierra hermético tapones.
—2 batidores mango madera.
—1 espumadera mango madera.
—1 cazo mango madera.
—1 cuchillo cortar pan 1200.
—1 pala tarta.
—1 tenedor pescado.
—6 tenedores de mesa.
—6 cuchillos mesa.
—6 cucharas mesa.
—1 secador Kelmer.
—1 frutero 3 pisos.
—1 termo Valira de Vi-
—1 báscula baño Magefesa peluche.
—1 olla express Magefesa de 6.
—1 jarra termo Valira acero inoxi

dable.
—1 tostador pan Kelmer semiauto- 

mático.
—1 freidora Taurus eléctrica.
—1 cafetera Magefesa eléctrica.
—1 cafetera Magefesa express.
—1 exprimelimones Taurus.
—1 molinillo café G 70.
—1 secador Taurus.
—1 jarra Valira termo plástico.
—4 cubertería 76 piezas Magefesa.
—1 juego cocina Magefesa 8 piezas 

bombeada.
—2 terrajas D2.
—2 terrajas D3.

Valorado en 279.020 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 8 se encuentran depositados 
en los escaparates.

LOTE N.° 9.
—75 rollos tesa-moll caucho.
—35 rollos tesa-moll normal varias 

medidas.
—1 juego cacerolas Magefesa.
—2 asadores con salida vapor.
—2 jarrones plástico.
—2 embudos plástico.
—1 medio litro plástico.
—1 fuente ovalada Duralex 2000.
—2 ensaladeras Duralex 2000.
—2 rabaneras Duralex 2000.
—3 platos Duralex 2000.
—1 lavafrutas Duralex 2000.
—2 tazas Duralex 2000.
—1 tazón Duralex 2000.
—2 vasos Duralex 2000.
— 1 vaso wiski Duralex 2000
—1 jarra agua Duralex 2000.
—2 fuentes ovaladas Duralex.
—3 platos Duralex.
—3 ensaladeras Duralex.
—2 tazas con plato Duralex.
—11 vasos varios Duralex.
—18 molinos cáfé Taurus mod. G70.
—8 extractores 175 TI.

—9 batidoras varilla Taurus.
—8 secadores S4 Taurus.
—4 cafeteras mod. Puerto Rico Ma

gefesa 4 tazas.
—5 cafeteras eléctricas exp. Magefe

sa 4 tazas.
—5 exprimidores SC-5 Taurus.
—1 cortafiambres CP 120 Magefesa.
—2 cortafiambres cortina.
—17 balanzas cocina Berna de 1 y 

2 Kg.
—72 vasos yogurtera Magefesa.
—11 yogurteras Magefesa bitensión. 
—1 cortafiambres mod. 160 Magefesa. 
—3 juegos cocina Línea 36.
—2 juegos gubias Línea Mifer.
—30 rollitos estaño.
—4 grill Magefesa.
—4 churreras Berna.
—2 freidoras con cestillo Magefesa.
—4 paneras frutero Magefesa.
—4 fruteros 3 platos.
--6 rustideras grill.
— 18 cafeteras Magefesa mod. Europa.
—15 cafeteras Magefesa m. América.
—14 básculas baño Magefesa con pe- 

luche.
—25 m. de lija en rollo del 50.
—70 tubos pegamento variados.
—1 disco pulidor B-D.
—1 piedra afilar B-D.
—2 discos esmerilar B-D.
—3 conjuntos de lija B-D.
—1 conjunto tacos fijación B-D.
—150 sobres tacos fieltro Inofix.
—2 pistolas riego acero.
—1 pistola riego plástico.
—6 pivotes seguridad puerta.
—2 candados magnéticos.
—1 broca campana.
—2 discos fieltro.
—3 fresas cóncavas 48/21. 48/22 y 

48/23.
—1 tornillo transmisión A 5007.
—3 brocas lima raspa A 8190.
—1 mango lateral taladro.
—1 tornillo A 5052.
—25 bolitas llavero.
—1 batidor Bernard.
—2 llaves cuba plástico.
—1 cazo mango madera.
—1 batidor mango madera.
—1 juego gubias Mifer.
—1 gato A 5114 B-D.
—1 juego gubias A 5186 D-D.
—1 disco fieltro A 2321.
—1 disco pulidor A 2309.
—1 disco abrasivo A 1424.
—1 yunque importación.
—4 candados moto.
—4 arcos sierra A-B.
—5 soportes jaula pared.
—2 soldadores butano con martillo 

cobre.
—8 patines butano.
—43 placas tacos Fisher de 6 y 8.
—5 rollos de cinta aislante.
—21 -sobres de tacos Fisher SD. 
—500 brocas vidia varias medidas. 
—50 ramplús Fisher varias medidas. 
—30 ruedas giratorias Afo.
—10 rollos de alambre.
—2 encorchadoras madera.
—4 tijeras podar 2 manos 120 de 24.
—2 alicates univ. Palmera 18-380.

—1 churrera Bernard.
—50 tijeras costura de 4 a 6.5.
—2 jaulas mod. Toledo y exporta

ción.
—1 candil carburo.
—50 perchas n.° 3 sin barnizar.
—100 perchas pinza plástico.
—18 perchas n.° 3 barnizadas.
—200 m. cinta fruncir F55.
—70 m. cinta fruncir Ego.
—3 cajas Echo n.° 4 y 1.
—2 cajas hierro 103 y 108.
—1 escalera aluminio D11110.
—2 soldadores gasolina.
—3 escaleras metálicas de 7, 6 y 5 pel

daños.
—1 extintor.
—50 burletes puerta varias medidas.
—1 riel de 4 m. extensible.
—17 Kg. de puntas surtidas.
—1 balanza de 15 kg. de platos.
—9 pesas de latón varios pesos.
—13 pesas de hierro de varios pesos.
—25 kg. de puntas cabeza perdida 

surtidas.
—400 mechas candil carburo.
—40 mangos martillo surtidos.
—5 kg. grampillón surtido.
—8 kg. de tachuelas celosía surtida.
—25 kg. arandelas planas surtidas.
—2 kg. de estaño al 50%.
—100 brocas corrientes del 15 al 29.
—13 alcotanas 5931 A y 5932 B.
—26 paletas varios modelos.
—3 llanas 5861.
—1 llana Acesa albañil.
—1 tijera cortasetos.
—8 tijeras pradín n.° 3 de 23.
—100 ruedas giratorias varios mo

delos.
—2 martillos usados.
—2 alicates usados.
—3 limas usadas.
—4 destornilladores usados.
—1 tijera cortachapa usada.
—3 papeleras plástico.
—30 sartenes hierro con mango va

rios tamaños.
—3.800 tuercas hexagonales de hie

rro M 6 a M 16.
—12.597 tuercas hexagonales W de 

1/8 a 7/8.
—250 machos sueltos W de 1/4.
—500 tornillos junquillo 8x3/4.
—500 bulones falleba de 1/4.
—17 botes de aceite lubricol.
—63 ganchos percha 3001 a 3003.
—1 caja fuerte pequeña Fac.
—15 trajes de agua amarillos.
—120 llaves vaso estrella de Vi-
—25 rollitos estaño con resina.
—5 cajas caudales niqueladas varios 

números.
—12 frascos spray 3 en 1.
—2.000 tornillos junquillo presión.
—10 kg. cadena de 8 mm.
—1 torno mecánico de 80.
—1 remachadora Andrea modelo

2000 D.
—4 cajas metálicas 108 y 109.
—2 sierras circulares B-D DN 56.
—1 esmeriladora PG 150 n B-D.
—1 máquina picar Elma n.° 22 B-D.
—2 cajas herramientas 202 plástico 

B-D.



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 9

—2 afiladoras B-D.
—5 cepillos Dn 41 y 44.
—1 sierra profesional vaivén 3157/22 

B-D.
—4 fuelles azufrar.
—1 fuelle común n.° 1.
—2 romanas plato.
—1 radiador eléctrico.
—35 bombillas 220.
—2 bombillas de 125.
—8 lamparitas vela lisa 220.
—12 lamparitas vela rizada de 15.
—2 lamparitas vela rizada de 25.
—2 tendederos ropa 2 cuerdas.
—300 sobres puntas acero varias me

didas.
—500 sobres escarpias acero varias 

medidas.
—4 cajas puntas acero plana varias 

medidas.
—5 cajas puntas cabeza perdida de 

40 y 45.
—1 lechera plástico de 51.
—6 cubos plástico pol.
—8 termos de % 1. Valira.
—9 termos jarra Valira plástico de 

1 1.
—4 termos jarra Varida cromo.
—100 rollos cinta teflón.
—16 grifos cuba plástico n.° 2 cono 1.
—20 grifos plástico n.° 1.
—54 ganchos percha 3002.
—20 ganchos percha 3001 cromo.
—30 ganchos percha verde.
—40 ganchos percha 7044.
—25 ganchos percha 3003.
—120 rollos cinta aislante.
—4 linternas Aneto.
—5 linternas Cegasa 2002 petaca.
—2 portarrollos papel envolver.
—4 escurreplatos acero inoxidable.
—1 taquilla 4 puertas.
—2 bombonas de butano.
—1 estufa.
—5 hachas con mango de 1,200 Kg.
—rl muestrario cajas fuertes Fac.
—6 mangos azadilla.
—4 hachas con mango de 100 g.
—1 olla Magefesa express de 8.
—2 baterías cocina Inosal 6.
—1 batería cocina acero inoxidable 

del 18.
—100 tijeras manicura Palmera rec

tas de 4” y curvas de S1/^ y 4.
—20 tijeras electricista mango ais

lante.
—310 tijeras costura tipo español de 

varios tamaños.
—50 tijeras modista de 7 y 7%.
—20 tijeras escritorio de 9 y 10.
—48 tijeras chinas de 7.
—12 tijeras electricitas Aitor 185/175.
—48 navajas bolsillo Aitor.
—72 navajas Arcos 1892 y 1893.
—72 navajas 201 y 517.
—84 cortauñas Bell n.° 129.
—360 navajas mango madera n.° 3 de

8 a 11.
72 cucharillas café mod. 1800.

—60 tenedores lunch 1800.
132 cuchillos lunch 1800 y mesa.

—120 tenedores lunch y postre.
84 cucharillas helado y café.

—72 cucharas postre, moka y mesa.
—168 cuchillos pescado, lunch y mesa.

—23 pistolas riego 425 y 721.
—1 taladro mano n.° 9.
—1 afiladora n.° 6 con piedra.
—4 numeraciones wolpe n.° 4.
—9 abecedarios wolpe varias medi

das.
—1 cepillo metálico curvo n.° 5A.
—1 garlopa metálica n.° 13.
—2 cepillos metálicos Urco n.° 5 y 9.
—3 cepillos madera n.° 40 y 42.
—100 abecedarios CYM varias me

didas.
—1 juego pesas latón de 2 Kg.
—2 serruchos podar hoja abatible.
—2 serruchos de 16 y 12.
—10 serruchos poder Acesa de 12.
—3 serruchos de 12 y 14.
—90 cartelas aluminio varias medi

das.
—5 recogedores con mango de plás

tico.
—3 tendederos avión giratorios.
—2 cubos italianos goma canguro.
—14 cubos CIM de 28 y 30 cm.
—3 calderetas goma canguro italiano.
—1 cubo norteño.
—7 baños zinc de 30 a 60 cm.
—110 muelas Ralo varias medidas.
—19 lámparas gasolina surtidas.
—65 m. de tela mosquera plástico de 

0,50 y 1 m.
—40 m. de tela mosquera metálica 

n.° 10.
—227 varillas roscadas latón varias 

medidas.
—18 tubos pegamento Ceys cristal. 
—2 tubos de masilla.
—14 tubos de pegamento vinil Ceys. 
—1 bote pegamento Araldit x/i Kg.
—48 botes de pegamento conta Ceys.
—40 botes de pegamento sella Ceys.
—82 botes pegamento ciano Ceys.
—15 aspersores 251 jardín.
—16 pinchos aspersores.
—39 aspersores varios modelos.
—5 baños de plástico de 40 y 60.
—2 cascos.
—3 embudos de plástico de 26 cm.
—2 sierras circulares B-D 984.
—6 sierras vaivén B-D 986.
—2 accesorios lijadora orbital D988.
—12 enchufes extensibles Fura.
—7 soportes horizontales B-D.
—5 interruptores D-890/490.
—1 aspirador portátil 9330.
—1 sierra cortar láminas.
—1 mesa fresar D933.
—1 mesa sierra D990.
—2 accesorios molatura D965.
—22 tapas Usa sartén n.° 1, 2 y 3.
—3 limpiacristales Klinex.
—4 platos caucho con espiga roscada 

A 2300.
—14 juegos escobillas.
—5 cartones lij ametales U-1414.
—15 fresas B-D diversos modelos.
—5 discos metales U-414 B-D.
—2 sierras circulares B-D.
—13 portabrocas B-D.
—6 muelas afilacuchillos B-D.
—5 discos fieltro B-D.
—1 bonete B-D.
—5 brocas campana B-D.
—1 taladro usado de 10 mm.
—2 juegos sierras B-D.

—4 discos abrasivos B-D.
—2 mangos laterales taladro.
—4 tornillos sujeción.
—3 tornillos transmisión.
—6 tacos plástico B-D banco.
—5 tornillos repuesto B-D.
—1 accesorio sierra vaivén.
—3 fresas.
—1 juego tacos maneta plástico ban

co B-D.
—1 inducido A5000-00400.
—muelles surtidos.
—1 muestrario 4 cajones.
—250 lamparitas esféricas.
—9 cajas de pilas surtidas.
—36 placas encimeras.
—5 linternas aneto.
—placa encimera mod. D4.
—3 buzones de Correos.
—9 botes de lubricoil.
—8 botes spray 3 en 1. de 60 g.
—8 azuelas Bellota.
—8 hachas sin mango de 600 a 1800 g.
—1 armario Eco 3 cajones.
—2 comprobadores de pilas.
—20 lámparas profoco.
—22 lámparas gota lente.
—9 lámparas esféricas.
—76 hojas sierra Philips 1 corte.
—55 hojas sierra Boira 1 corte extra.
—250 hojas sierra Boira normal.
—100 hojas sierra corrientes 1 corte.
—50 hojas sierra máquina varias me

didas.
—24 cajas de hembrillas surtidas.
—10 cajas escarpias surtidas.
—1 piedra afilar rabio 2 cortes.
—4 bloques afilador carnicero.
—47 cajas tornillos rosca chapada sur

tidos.
—28 cerraduras cajón n.° 21.
—51 cerraduras armario n.° 20.
—8 cerraduras n.° 1225.
—12 cajas de tornillos latón cabeza 

plana.
—18 cajas tornillos hierro.
—27 cajas tirafondos latonados sur

tidos.
—26 cajas tirafondos cabeza redonda 

hierro surtidos.
—41 cajas tirafondos hierro surtidos 

de 12x13.
—50 cajas tirafondos latón surtidos 

de 16x15.
—200 cerrojillos latonados de 40 y 50.
—6 llaves armario sueltas.
—200 llaves en bruto cerraduras de 

borja.
—300 llaves cerradura 2002.
—42 pernios soldar.
—6 pernios de tres partes 25x15.
—1.000 tuercas niqueladas.
—400 embellecedores 2849 niquelados 

lapidados.
—200 embellecedores 2850 cromados.
—500 embellecedores 2848 cromo liso.
—200 tornillos silla.
—12 paelleras vitrificadas de 28 a 38.
—9 paelleras valencianas pulidas de 

28 a 30.
—5 sartenes de 2 asas de 24 a 28.

Valorado en 3.025.413 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 9 se encuentran depositados 
en la tienda.



10 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

LOTE N.° 10.
—2 sartenes 2 asas de 30.
—18 cajones de abrazaderas surtidas.
—2 cajas de abrazaderas surtidas (de 

33 mm. a 75 mm.).
—43 barrenas Montserrat de V/2 a 4.
—15 candados latón Ifam de 25 a 60. 
—15 candados magnéticos de imán. 
—6 candados teléfono.
—7 candados magnéticos redondos.
—15 candados importación de 25 a 45.
—¿7 candados Ifam arco largo de 25 

y 35.
—14 candados Ifam normal de 15 a 55.
—58 pasadores 384 niquelados de 30 

a 100.
—5 pasadores en negro de 60.
—8 cerrojos 454 de 70 y 120.
—28 pasadores palanca 202 de 15 la

tón.
—8 pasadores 1249 de 15 latón.
—40 pasadores automáticos muebles.
—40 pasadores 307 de 120.
—11 pasadores 400 de 150 y 200.
—12 pasadores tabla de 1004 y 1002.
—14 tiradores cisterna pomo plástico.
—12 m. cadena aluminio.
—75 pasadores embutir latón surtidos.
—130 pasadores púas surtidos.
—2 pasadores n.° 1000 de 30.
—3 pasadores n.° 1800 de 30.
—55 pasadores Alma 200.
—11 pasadores Alma 201.
—9 pasadores Alma 220.
—8 asadoras Carmela de 20, 22 y 40.
—5 graseras de aluminio.
—10 sartenes hondas 2 asas desde 

40 a 24.
—12 tarros con tapa de cristal.
—4 fiambreras inoxidable de 18 y 20.
—17 fiambreras camping Magefesa 

surtidas.
—2 parrillas asar dobles.
—2 parrillas asar sencillas.
—3 embudos de plástico.
—8 recogedores de plástico con man

go surtidos.
—37 rejillas butano ventilación.
—-13 clavos artesanía n.° 2.
—7 cajas de arandelas surtidas para 

pernios.
—4 cajas de pinzas Geve surtidas.
—11 cajas de arandelas Grower sur

tidas de 6 a 25.
—11 ronzales bueyes.
—50 clavos cañería n.° 3.
—6 cajas mosquetones surtidos de 

40 a 80.
—300 cierres lira.
—120 golpetes imán n.° 5.
—37 cierres magneto gigante.
—307 golpetes n.° 3, 10302 y 10 imán.
—385 cierres imán n.° 11, 12 y em

butir.
—16 juegos de machos paso gas.
—25 juegos cojinetes paso gas.
—53 juegos machos paso sae.
—72 juegos cojinetes paso sae.
—219 juegos machos métricos.
—246 juegos de cojinetes métricos.
—92 juegos machos vivos.
—156 juegos de machos vivos de 1/4 

sueltos.
—160 juegos de cojinetes vivos.

—55 repuestos de cafetera Niza y 
Europa surtidos.

—4 válvulas olla Pronto.
—8 mangos largos olla Pronto.
—6 asas cortas olla Pronto.
—44 piezas repuestos cafetera Amé

rica surtidos.
—14 asas olla Magefesa.
—121 lanzaderas plástico graduadles 

de 10 a 25.
—150 lanzaderas plástico corrientes 

de 10 a 30.
—170 racores plástico de 10 a 20.
—100 empalmes en T plástico de 10 

a 30 surtidos.
—12 cepos pájaro varias medidas.
—100 duchas grifo.
—7 aceiteras de engrase.
—1.000 tacos junquillo plástico.
—14 cucharas madera.
—14 tenedores madera.
—100 tapones bañera surtidos.
—9 coladores media bola de aluminio.
—27 coladores moldes.
—12 coladores con ganchos.
—33 mangas café.
—3 embudos máquina de picar.
—82 bridas wuto de 35 a 75 mm.
—1 bomba de engrase mod. 12.
—2 boquillas.
—100 tacos silla goma con embelle

cedor.
—150 perchas ventosa surtidas.
—16 rejillas fregadero inoxidable.
—10 nidos de pájaro plástico.
—10 vizcocheras plástico pájaro.
—12 comederos pájaro.
—6 bebederos pájaro.
—50 ratoneras varios modelos.
—19 batidores alambre varias medi

das.
—50 batidores espiral.
—7 filtros burdiel n.° 3.
—2 bujías recambio n.° 3.
—5 bujías filtro n.° 5.
—10 tetinas 218 I.
—8 grifos salida libre C.
-A muelles repuesto Elena n.° 2 y 3.
—3 muelles Elena n.° 1 y 2.
—5 muelles 1143/1 y 2.
—20 batidores universal Bernard.
—2 ralladores de pan.
—9 ralladores pan x/t 1-
—50 bramante surtido.
—50 repuestos goma Pronto.
—40 repuestos batería cocina inoxi

dable.
—60 repuestos olla Magefesa.
—800 perchas adhesivas plástico.
—600 perchas adhesivas inoxidable.
—3 perchas n.° 114 azul.
—57 palomillas varias medidas.
—21 decoradores sorta.
—6 morteros madera.
—3 desatascadores campana.
—20 abrazaderas guadaña.
—300 perchas ventosa grandes.
—3 masa soldador butano de 250 y 

330 g.
—14 racor tetina 14-T.
—42 racor tetina quemador.
—200 ángulos soporte varias medidas.
—25 cepillos venq. encerar.
—1 candil carburo n.° 1.
—5 ollas express Magefesa de 4 a 10.

—1 plancha vapor Magefesa.
—85 duchas grifo.
—4 muelles repuesto Telesco 44.
—4 cepillos con mango púa red.
—5 cepillos con mango púa plana.
—7 cepillos sin mango púa red.
—10 cepillos sin mango púa plana.
—1 cepillo 3 hileras n.° 2.
—2 cajas alhajas n.° 0 pintadas.
—3 cerraduras caja caudales.
—77 cerraduras de varias medidas.
—19 picaportes embutir, varios mo

delos.
—14 cerrojos Fac niquelados.
—1 cerrajo Azbe n.° 19.
—1 cerrojo 308-R/80.
—67 cerraduras pintadas y cromadas, 

varios modelos.
—49 cerraduras embutor metálicas y 

madera, varias marcas y modelos.
—2 pomos Tesa 2534.
—1 pomo Ucen 5300.
—1 cerrojo seguridad 2102 Tesa.
—1.150 tacos interiores cilindricos de

18 a 40.
—1.090 tacos rectangulares de varias 

medidas.
—11 grifos manguera latón y cromo.
—30 grifos presión curvo latón y 

cromo.
—10 grifos fuente pública.
—11 grifos purga.
—5 grifos mezclador n.° 2252.
—2 grifos latón tipo San Juan.
—1.121 tacos cilindricos silla de 10 

a 35.
—1.410 tacos cuadrados silla de 10 

a 35.
—13 grifos lavabo 2411 de x/2.
—4 grifos lavabo 2560 de
—12 grifos lavabo 3/8.
—1 grifo de lavadora marina.
—1 grifo lavadora guadiana.
—60 racores manguera de 3/8. % 

y 3/4.
—8 grifos curvas presión.
—7 grifos lavabo 3006 de 3/8.
—17 grifos curvos níquel de 3/4.
—50 embellecedores grifos de x/2 y 

3/8.
—12 cabezas repuestos grifos surti

das.
—20 placas grifos surtidos.
—5 válvulas estrella de 35 mm.
—105 alargaderas latón de de 60 

y 100.
—40 racores hembras lisos de 3/8 y 
—70 alargaderas de 3/8 de 60 y 100. 
—30 filtros mascarilla.
—7 mascarillas mod. 423.
—5 churreras hojalata mano.
—5 encorchadoras madera.
—800 gomas repuestos grifos surtidas.
—500 obturadores grifos completos 

surtidos.
—32 poleas tendedero ropa n.° 252 

de 40.
—600 portaestantes y soportes vi

trina.
—170 poleas corredera.
—1.500 topes armario.
—2 retenedores puerta magnético.
—500 tacos plástico junquillo.
—50 cantoneras junquillo.
—50 cartones remaches mano.



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 11

—150 codos plástico para barra de 14 
y 16.

—26 cepillos acero varias medidas.
—3 cepos topos.
—,11 discos desbarbar.
—10 discos tronzar.
—4 tornillos banco de 40 y 50.
—6 cortafríos Bellota 225 y 250.
—7 llaves grifa para redondo surti

das.
—5 punteros Bellota surtidos.
—2 buriles Bellota.
—1 uña desencofrar de 400.
—8 macetas Bellota surtidas.
—1 maceta campana Bellota cantero.
—4 prensillas de 12.
—5 prensillas de encolar de 200 a 450.
—183 rollos alambre acero cuerda de 

piano varios grosores.
—19 poleas 212 de varias medidas.
—2 trócolas de 2 canales de 90.
—1 trócola de 3 canales de 100.
—2 discos sierra Bellota de 400.
—5 arcos de sierra poder de 530.
—2 arcos sierra 610 corrientes.
—2 arcos sierra Bellota.
—,1 arco sierra 762 Bellota.
—2 arcos sierra corrientes.
—23 hojas sierra Bellota, 533. 762 y 

914.
—41 bloques de esmeril.
—20 m. de carril plástico puertas co

rrederas.
—900 soportes armario.
—22 hoces podadera viña.
—24 rollos alambre pequeños.
—6 pares de guantes surtidos.
—2 llaves fijas repuesto camión Ebro.
—1 llave de ruedas repuesto camión 

Ebro.
—1 correa repuesto camión Ebro.
—4 horquillas herrero de 2 y 3 púas.
—29 azadas Bellota.
—90 tacos plástico de 6 a 14.
—4 rastrillos camineros.
—4 cogedores de carbón.
—2 rollos tela mosquera plástico sen

cilla de unos 75 m.
—2 tornillos de banco Irimo de 80 y 

100.
—6 azadas Bellota.
—13 rastrillos jardín de 10 y 12.
—5 azadas Bellota 80.
—7 garabatos de 3 y 4 púas.
—6 horcas labrador de 2, 3 y 6 púas.
—8 cuñas madera Bellota de 1,5 a 

5 Kg.
—4 porrillos Bellota surtidos.
—1 tajadera Bellota.
—1 maza Bellota.
—14 degüelles herrero Bellota.
—8 picos cantero Bellota.
—100 m. alambre forrado plástico.
—45 m. cinta persiana.
—15 m. espiral visillos surtidos.
—25 m. cuerda binario.
—40 m. cinta persiana gradolux.

50 m. cuerda plástico.
—11 m. asientos plantilla de 25.
—5.000 remaches aluminio surtidos.
—750 remaches remachadora surti

dos.
43 cajas repuestos surtido rieles 
Kirsch.

—50 m. cinta fruncidora.

—20 m. cinta encrestadora.
—216 cajas de tacos Fisher de 4 a 12. 
—4 cajas de ganchos La Fisher.
—4 cajas tacos pared con hembrilla 

Fisher.
—2 cajas tacos pared con tornillo. 
—9 cajas plaquitas tacos Fisher. 
—19 muelas abrasivas SB-D 75 mm. 
—60 madejas puntilla cáñamo.
—19 madejas puntilla plástico.
—50 m. cable antihumedad.
—15 m. cable paralelo.
—1 nivel Acesa de 25.
—6 niveles importación de 30, 35 y 

40 y 50.
—5 niveles aluminio de 30 a 80.
—70 mangos martillo plástico.
—6.000 pasadores eje media caña sur

tidos de 25 a 70.
—78 mangos lima plástico.
—70 mangos lima madera.
—11.610 tuercas ciegas cromadas y 

doradas, varias medidas.
-^3.450 tuercas mariposa.
—1.650 tuercas latón métricas.
—3.610 arandelas latón.
—70 herraje guía corredera Klein.
—15 ángulos 220.
—3.000 piezas repuestos guía Klein 

desde la 210 a 263 surtidos.
—500 anillas plástico surtidas desde 

la 12 a la 30.
—50 horquillas 4 púas cortinón.
—1.000 garfios cortina.
—800 anillas niqueladas surtidas.
—24 piezas guadaña tenax.
—2 piedras afiladora ralo.
—200 papel de lija (3 y 4).
—,250 soportes cortina latón.
—50 terminales barra cortina.
—600 soportes barra cortina niquela

da surtidos.
—70 ramplús n.° 5 Fisher.
—125 tacos vuelvo Fisher.
—105 soportes sencillos Stor n.° 2 y 8. 

-20 juegos de poleas n.° 14.
—15 tiracordones cortina.
—20 llaves cuba madera surtidas.
—2.125 remaches hierro.
—560 engrasadores Stauffer surtidos.
—230 anillas cortinas plástico.
—6 tensores cordones Kirsch.
—12 juegos polea hierro Kirsch.
—16 Kg. clavos herrar surtidos.
—1 infiernillo eléctrico.
—200 asas maleta abatibles.
—610 chapas colgador n.° 1 de 40 a 80.
—25 alzadores n.° 10 zincado.
—320 ángulos refuerzo de 40 a 100. 
—190 escuadras planas de 50 a 120. 
—2.500 tachuelas latonadas surtidas.
—1.300 tachuelas niqueladas de 

25 mm.
—860 tachuelas doble espiga nique

ladas.
—3.000 chinchetas corrientes.
—300 grapas sujetacristales mesa.
—1.640 chinchetas de colores.
—3 navajas Aitor 121-088.
—13 navajas n.° 3.
—3 navajas Altor 187-172.
—7 navajas n.° 3 de 10.
—52 navajas Aitor varias medidas y 

modelos.
—1 cortauñas 708.

—3 cuchillos monte.
—22 cortantes carnicero.
—12 espátulas cocina.
—14 cortantes carnicero.
—264 alambre pincho moruno.
—3 berbiquí Alción 4 brocas.
—4 brocas repuesto berbiquí.
—33 cuchillos sangrar.
—5 tenacillas Valira.
—449 cuchillos cocina.
—47 cuchillos mondador.
—7 encendedores cocina piezoeléc- 

trico.
—5 cucharones inoxidables corrientes 

con mango madera.
-,7 cucharones corrientes.
—8 cucharones legumbre 1800.
—10 cazos sopa 1800.
—3 cuchillos mesa 1800.
—10 cuchillos monobló 1800.
—12 cuchillos lux 1800.
-11 tenedores lux.

—8 cucharillas café 1800.
—120 topes puerta plástico adhesivos.
—8 cuchillos pescado 1200.
—2 cazos sopa 1200.
—3 cucharones legumbre 1200.
—2 cuchillos pan 1200.
—3 tenedores de pescado 1200.
—3 cacillos azúcar.
—3 cazos sopa.
—8 cuchillos mesa 1200.
—3 cuchillos mesa monoblo.
—4 tenedores 1200.
—12 tenedores pescado pequeño.
—3 tenedores postre.
—9 cucharas postre 1200.
—2 cuchillos lux 1200.
—22 cucharillas café y moka.
—7 tenedores lux 1200.
—17 cuchillos postre monoblo 1200.
—13 cucharas mesa 1200.
—6 cucharillas helado 1200.
—13 cucharas postre 1.200.
—10 cuchillos pescado 1200.
—6 cubiertos campo.
—9 sacacorchos n.° 1.
—6 sacarcochos palanca.
—2 descorchadores bares automático.
—7 descorchadores Valira automá

tico.
—34 pinzas dulces Valira.
—1 pinza con espátula.
—2 salvamanteles.
—8 cortatubos Irimo de % a W4.
—8 cortatubos maza de 1/8.
—1 cortatubos maza de 1/8.
—5 entenallas.
—,5 calibre Sibur.
—6 calibre Scala.
—1 cortatubos Superego.
—250 sacabocados surtidos golpe.
—50 botadores golpe surtidos.

Valorado en 3.098.351 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 10 se encuentran depositados 
en la tienda.

LOTE N.° 11.
—14 anillas toro latón.
—1 argolla toro.
—19 tenazas curvadoras surtidas.
—7 gafas protección 619.
—4 gafas picapedrero.



12 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

—25 gafas soldador.
—4 gafas motorista.
—200 aretes cerdo alambre surtidos.
—8 anillas redondas niqueladas sur

tidas.
—200 terminales cadena cisterna.
—20 llaveros bolitas.
—100 cierres Man herradura.
—30 ruletas cortavidrios.
—6 cortalaminados.
—70 cuchillas cortalimados.
—11 cascanueces 156 bis.
—1 cascanueces Bernard.
—7 abrelatas Ris-Ras.
—20 abrelatas tenaza n.° 2.
—15 abrelatas practic.
—55 abrelatas mod. 202.
—10O abrelatas negro.
—60 abretapones.
—6 tenazas abrir tarros.
—150 abrelatas llave.
—100 tacos plástico pared surtidos 

Fisher.
—13 sacabocados estrella.
—3 tenazas precinto n.° 2.
—2 barrenas tablero.
—3 abocardador.
—2 tenazas precintar plomo.
—24 juegos destornillador n.° 526, 260 

y 1025.
—10 destornilladores buscapolos.
—1 juego destornillador 1065.
—8 destornilladores Irimo boca Phi

llips ref. 1000 n.° 1 de 4%.
—40 destornilladores Irimo boca for

jada ref. 1002 de varias medidas.
—11 destornilladores Irimo de boca 

Phillips ref. 1000 n.° 3 y 2.
—5 destornilladores 1019.
—10 destornilladores 00.
—10 destornilladores Palmera Phi

llips DIN 0.
—5 destornilladores Palmera electri

cista.
—9 destornilladores Palmera Phillips 

DIN 2.
—4 destornilladores Palmera Phillips 

DIN 1.
—10 destornilladores Palmera elec

tricista.
—9 destornilladores Palmera 55200 

n.° 3.
—16 destornilladores Palmera mecá

nico.
—9 destornilladores Palmera electri

cista 200x5.
—5 destornilladores Palmera varilla 

de 8.
—10 destornilladores Palmera mecá

nico de 10.
—3 destornilladores Stanley.
—99 destornilladores Palmera surti

dos mango plástico.
—19 destornilladores Palmera surti

dos mango madera.
—15 tenacillas cierre arete.
—3 juegos corola afilar piedras.
—25 tenazas cierre aretes n.° 110.
—6 tenazas Acesa 832 n.° 9.
—4 tenazas gasista de 9.
—12 tenazas gasista de 8.
—12 tenazas terciador sierra 212 de 

18.
—9 terciadores sierra.

—4.845 tornillos hexagonales con 
tuerca de diversas medidas.

—1.015 tomillos hexagonales presión 
sin tuerca, de diversos tamaños.

—1.246 tornillos hexagonales presión 
con tuerca, de diversos tamaños.

—868 tornillos barraqueros de varias 
medidas.

—3.280 tornillos negros cabeza redon
da cuello cuadrado con tuerca.

—1 limpiabarros goma n.° 3.
—3 limpiabarros coco guinea.
—2 limpiabarros borneo Kiowa.
—3 limpiabarros goma llanta.
—12 Kg. de macarrón para atar ár

boles.
—1 olla Pronto de 8 1.
—200 tiras unión correas surtidas.
—50 vaivenes n.° 264 surtidos.
—100 pasadores n.° 379.
—40 tiradores Alma puerta aluminio 

Magésti.
—500 fieltros autoadhesivos.
—3 portarrollos papel higiénico plás

tico.
—375 mangos plástico lienca.
—200 mangos plástico martillo.
—21 sartenes antiadherentes Mage- 

fesa de 20 a 28 fuego.
—34 sartenes antiadherentes Mage- 

fesa ref. 0 de 16 a 32.
—50 candados 5 jon para moto.
—3 juegos rana.
—50 fichas juego rana.
—2 juegos de 15 piezas de llaves au- 

tocles importación 252/117.
—2 juegos de 20 piezas llaves auto- 

cles Irimo 223.
—38 cierres Alma.
—12 muletillas cierre Alma.
—12 llaves vaso Irimo % de 24 y 25.
—1 juego de 15 piezas de llave vaso 

Alcorta 3/8.
—80 pomos Alma mod. 50 y 80.
—100 extensibles armario de 35 a 

45 cm.
—32 cadenas ronzal de 3 mm., 4 y 6.
—30 grilletes surtidos.
—6 tensores chapa y 80 Arga.
—4 tornos carro y 2 de banco.
—1 tensor alambre Arga.
—60 guardacarros surtidos.
—6 sujetacables surtidos.
—15 soportes plástico trialleros.
—25 cadenas cisterna y 50 en tira.
—36 cerrojos importación 999.
—150 tornillos caña varias medidas.
—10 picaporte 261.
—6 enganches cama.
—40 bisagras compás ventana metá

licas.
—25 retenedores puerta.
—50 bisagras n.° 110.
—4 cierres Alma n.° 800.
—80 golpetes Alma plano.
—14 retenedores ventana y 10 de 

puerta.
—6-pasadores 358.
—10 bisagras retenedor 1050.
—300 bisagras mueble pequeño.
—1.000 protectores zapatos.
—150 albabilla trinquete 584.
—10 tensores surtidos.
—10 ranas tensor.
—4 ruedas Afo goma 173 de 75 a 160.

—4 ruedas Afo plástico 173.
—4 ruedas Afo giratorias 172.
—4 ruedas Afo goma giratoria 172.
—4 carretillos almacén y 4 de goma.
—17 pomos puerta latón.
—20 pomos puerta 80 Alma.
—1 juego pomos puerta Fimetal 405 

y 2 juegos de 404.
—2 pomos puerta Tesa 2531.
—2 pasadores latón 1243 y 9 de 1530.
—16 agarradores latón 1030 y 1054.
—25 escudos manilla latón 1118.
—45 escudos cerradura latón Tesa 

n.° 452 y 453.
—43 manillas latón.
—10 escudos manilla.
—30 alzapaños n.° 717 oro viejo y 40 

n.° 395 dorado.
—25 escudos 1102 oro viejo.
—50 cerraduras maleta n.° 70 y 30 

cesta n.° 1.
—80 cierres cesta 109.
—150 tiradores concha n.° 1.
—100 asas concha.
—40 fallebas aluminio derechos de 21 

y 20 de latón.
—12 cremonas del n.° 154 y 2 del 153.
—50 fallebas niqueladas pomo n.° 41.
—99 bisagras latón varios modelos.
—30 bisagras latón con remate sur

tidas.
—7.000 ovalillos dorados y niquela

dos.
—2 limpiacristales.
—350 mirillas surtidas.
—14 pasadores aluminio surtidos.
—9 manillas aluminio n.° 3.
—3 cadenas de seguridad n.° 6005.
—3 pasadores 318.
—50 manillas aluminio 202 y 50 de 

507.
—30 escudos bocallave Tesa 2030 y 

48 de 2123/30.
—27 escudos bocallave 5057 cromados 

y 10 dorados.
—20 escudos bocallave 1209/50 Iba- 

rro latón.
—100 escudos bocallave n.° 3 Amig.
—40 escudos bocallave n.° 107 Fi

metal.
—15 escudos artesanía bocallave.
—120 escudos n.° 5250 latonados, 29 

2123 Fimetal y 10 1501.
—50 escudos bocallave plástico,
—40 escudos muletilla plástico n.° 3.
—50 muletillas Fimetal cromadas y 

doradas.
—10 muletillas aluminio corrientes y 

10 de latón n.° 910.
—10 mirillas aluminio puertas.
—67 tiradores asa Amig n.° 5 varias 

medidas.
—100 tiradores embutir Amig.
—7 tiradores asa abatible n.° 1 de 120 

y 12 de 140.
—10 bisagras armario y mueble pan

talón de latón.
—40 bisagras armario y mueble n.° 3 

tipo nevera y 25 del n.° 1 de 80.
—30 bisagras armario y mueble n.° 1 

de 100, 100 del n.° 222 cromado y 
100 de latón.

—10 bisagras armario y mueble con 
resorte n.° 154.



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 13

—50 bisagras armario h.° 2717 croma
das y ICO doradas.

—50 bisagras armario n.° 1359 dora
das y 15 cromadas.

—100 bisagras armario embutor.
—60 bisagras n.° 1016 invisible de ar

mario.
—300 tiradores plástico pomo arma

rio y 100 de asa armario plástico.
—125 tiradores armario Fimetal nú

mero 5027. 40 de 2122 y 100 de 
4002/40.

—450 tiradores asa varios modelos.
—767 tiradores pomo.
—650 tiradores asa 2125.
—520 tiradores ropero pomo.
—140 tiradores ropero asa.
—230 escudos bocallave armario 329.
—350 tiradores péndulo armario 329. 
—245 tiradores asa armario cocina.
—400 tiradores pomo armario ropero 

329.
—180 tiradores asa armario ropero 

329.
—100 tiradores armario ropero n.° 134 

pequeños, 85 medianos y 30 gran
des.

—65 tiradores armario ropero asa 
n.° 134, pequeños y 20 medianos.

—120 tiradores armario ropero pén
dulo n.° 125.

—10 escudos bocallave n.° 134.
—50 tiradores armario 125 pomo.
—6 escudos armario 125 pomo.
—290 tiradores armario ropero pén

dulo n.° 78.
—60 asas armario ropero n.° 78.
—77 tiradores armario péndulo nú

mero 140.
—50 asas armario ropero n.° 140.
—25 pomos armario ropero n.° 140.
—75 tiradores péndulo armario rope

ro n.° 138.
—33 asas armario ropero n.° 138.
—10 escudos armario ropero n.° 138.
—60 asas n.° 954 de 14 y 16.
—100 tiradores péndulo armario ro

pero 395/841.
—12 escudos armario ropero 954.
—110 asas 238 de 105 y 90.
—42 tiradores pomo armario cocina 

n.° 7 y 10.
—24 bisagras 5005 de 3.
—250 bisagras maleta.
—158 bisagras 8014.
—62 bisagras 840.
—53 bisagras 507.
—80 pernios 403.
—60 pernios latonados de 9% y 11.
—35 pernios 6007 niquelados.
—150 pernios 395 de 3 a 6.
—40 pernios 507/100.
—81 pernios 396 de 4, 5 y 6.

13 bisagras 561 de 14 y 100 de gui
llotina.
18 cerraduras armario 205 de 20, 25 
y 30.
5 cerraduras armario 206 y 40 de 
207.
16 caraduras armario 208 de 22 y 
25 de 211 y 10.
10 cerraduras falleba para arma
rio.

—12 cerraduras armario 229 de 15.
—35 cerraduras armario 929 B de 30.

—100 cerraduras armario plástico.
—22 cerraduras armario 178 C de 25 

y 22 de 30.
—12 cerraduras armario 194 de 25 y 

12 de 30.
—3 cerraduras cajón de llavín.
—10 cerraduras falleba armario em

butir.
—6 cerraduras vitrina cristal de lla

vín.
—6 tenazas importación carpintero.
—3 tenazas Palmera carpintero.
—30 alicates Palmera de 5, 6 y 7.
—17 alicates Palmera mango forrado 

de 6 a 9.
—9 alicates Palmera mango acetato 

de 6, 7 y 8.
—11 alicates importación de 6 y 8.
—32 martillos nylon chapista de 34, 

44 y 22.
—24 martillos 8011 y 8009.
—5 tijeras cortarramas árboles.
—200 tornillos tijera podar repuesto 

1 mano.
—33 barrenas ojo barril de 12 a 38.
—48 compases.
—5 martillos peña 8005.
—3 tenazas herrador.
—5 martillos herrador 8012.
—21 tenazas carpintero de 190 y 160.

Valorado en 2.354.652 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 11 se encuentran depositados 
en la tienda.

LOTE N.° 12.
—8 tenazas ferrallista.
—200 tornillos tijera podar repuestos 

dos manos.
—305 muelles gusano tijera podar de 

50 a 90.
—39 tijeras vendimia n.° 30/20 y cor

tar chapa.
—7 juegos broca carpintero 3 puntas.
—50 mechas 3 puntas carpintero sur

tidas.
—200 hierros cepillo carpintero sur

tidos.
—22 destornilladores con mango ma

dera.
—3 destornilladores automáticos de 

130 y 135.
—57 espátulas mango nylon Acesa.
—55 espátulas mango madera Pal

mera de 30 a 100.
—11 escuadras Palmera de 200 y 250.
—7 escuadras Acesa de 250 y 300.
—19 falsas escuadras Acesa ref. 309 

de 20 y 25.
—24 cuchillas raspar de 150x70.
—30 alicates cortaalambres corte 

frontal crom. Palmera.
—33 alicates cortaalambres corte 

frontal mango plastificado.
—8 alicates cortaalambres 6275 de 8.
—1 tijera cortaalambres importación.
—33 alicates Acesa boca plana 815 

de 14 y 16.
—3 alicates punta redonda 5030 de 10.
—59 alicates boca redonda 4240 y 4260 

Palmera.
—82 alicates boca plana Palmera.
—35 alicates boca recta para aran

delas Acesa.

—7 alicat:s cerrar arandelas impor
tación.

—12 martillos Bellota.
—17 sierras metales marquetería sur

tidas.
—2 sierras espiral.
—60 sierras hierro pequeñas.
—22 sierras marquetería madera.
—20 arcos sierra marquetería hierro 

DS 150.
—15 martillos Bellota 8001.
—8 yunques Bellota para guadaña.
—6 martillos Bellota guadaña 1072 A.
—1 repuesto tijera Pradinex de 1 

mano, con 70 cuchillas, 400 topes 
y 4 contracuch.

—30 tornillos tijera Pradinex para 
mangos 2 manos.

—2 contracuchillas 2 manos n.° 15.
—95 llaves fijas Palmera y Acesa.
—1 juego llaves fijas Acesa de 6 

piezas.
—33 llaves ajustables Irega de 4 a 18.
—1 juego destornilladores 1025 y otro 

de 526.
—88 juegos terraja D2, D3 y D4.
—21 juegos peines terraja MJ.
—33 tijeras de cocina de 8 y 22.
—3 alicates pelacables importación.
—3 bastren para sillero n.° 4.
—2 buscapolos Ifersa.
—2 metros aluminio de 2 m.
—13 metros madera 042 S.
—8 m. madera 043.
—21 ganchos carnicero Alcorta n.° 0 

al 4.
—9 plomadas n.° 73.
—13 plomadas hierro n.° 4.
—8 recogedores persiana plástico y 

2 de metal.
—300 chapas persiana.
—33 flexómetros fine compex Ya- 

mayo.
—6 flexómetros eslón de 2 m.
—13 flexómetros elefante de 3 y 2 m. 
—18 tijeras manicura rectas Palmera. 
—17 tijeras manicura curvas Palmera. 
—7 tijeras electricista Palmera man

go aislante de 5.
—12 tijeras costura tipo español.
—2 tijeras escritorio de 10.
—1 tijera importación de 7.
—2 arcos sierra hierro 5102 Acesa.
—5 arcos sierra Urco.
—1 arco sierra n.° 125.
—4 arcos sierra wuto mango madera. 
—1 juego recambio sierra.
—8 llaves ajustables Irimo de 6 a 15.
—3 tenazas polisiadora 803.
—1 tenaza 807 de 10.
—53 llaves estrella acodadas Acesa y 

Palmera.
—7 accesorios llaves vaso Palmera.
—4 accesorios llaves vaso Palmera 

extensión bar de V2.
—4 accesorios llaves vaso Palmera 

mangos corredizos de x/i-
—3 accesorios llaves vaso Palmera 

sueltos juegos llaves vaso.
—3 cintas métricas Yamayo de 15, 

20 y 50 m.
—2 cintas métricas Fati de 50.
—4 cintas métricas metálicas Elefante 

2640 de 10 m.



14 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

—1 cierre hermético Bernard para 
botella.

—3 tiralíneas Stanley de 15 m.
—1 tiralíneas Osyma.
—9 volvedores.
—1 giramachos n.° 2.
—3 volvedores para cojinetes cua

drados.
—18 tenazas sujeción Irimo n.° 1, 3 y 4.
—32 coronas Widia bisel y cruz.
—9 llaves superego Stilson de 8, 10 

y 18.
—5 llaves superego Irimo.
—1 llave superego Acesa de 10.
—8 tenazas para tubos 804.
—3 llaves pinta fontanero.
—52 llaves pipa Palmera de 7 a 41.
—4 juegos destornilladores n.° 260.
—10 buscapolos.
—15 cintas métricas metálicas Lifkin 

de 15 a 50 m.
—1 juego peines galgas Wilvor.
—1 plantilla galgas para roscas mé

tricas, otra para vivor y gas y otra 
para sae y Bsf.

—17 cintas métricas Tamayo de 10 
a 30 m.

—2 tubos tubenor de 1,5.
—30 barras de 2 m. estantería alu

minio.
—6 giramachos n.° 2 y 3.
—2 cabezales terrajas BSP de 3/8.
—1 calibre inoxidable temper de 160.
—17 cojinetes para terraja tubo n.° 2 

y 3.
—1 juego peine T2.
—1 juego cojinete n.° 2 gas.
—45 virolas llave fontanero Irimo de 

varias medidas.
—59 mordazas llave fontanero Irimo.
—2 portabrocas taladro mano.
—7 espigas llave portabrocas.
—3 usillos.
—51 barrenas Irwin de 6 a 22.
—9 barrenas extensibles.
—27 brocas suizas de 4 a 9.
—10 juegos cuchilla barrena extens.
—13 escofinas carpintero entrefinas 

de 6 a 12.
—16 escofinas carpintero bastas de 

6 y 10.
—llaves Acesa fontanero n.° 804 de 2” 

extensibles.
—9 llaves rueda plegables.
—6 soldadores cobre con mango.
—5 escofinas zapatero de 8.
—23 gicleur lámpara soldar.
—64 brocas para cinceles surtidos.
—160 brocas carbónicas cónicas de 

varias medidas.
—34 brocas acero rápido m/ cónico 

de 13 a 16V2.
—15 líneas motosierra de 8.
—14 líneas redondas entrefinas de 

6 a 14.
—21 líneas redondas bastas de 4 a 14.
—59 líneas cuadradas bastas de 5 a 14.
—84 líneas cuadradas entrefinas de 

4 a 16.
—39 líneas cuadradas finas de 6 a 14.
—29 líneas triangulares de 3 a 14.
•—35 líneas media caña entrefinas de 

4 a 14.
—5 líneas media caña finas de 14.

—32 líneas media caña bastas de 4, 
6 y 8.

—41 líneas media caña para sierra 
de 6.

—20 líneas delgadas entrefinas de 6. 
—19 líneas planas entrefinas de 4 a 14. 
—10 líneas planas bastas de 8 y 14.
—41 líneas planas finas de 4 y 14.
—286 brocas cilindricas acero carbono. 
—37 brocas acero carbono m/ cónico. 
—1 juego de 15 piezas de llaves Alien. 
—69 llaves hexagonales Alien de 12 

a 22 mm.
—284 brocas cilindricas acero rápido 

de V/2 a 20y2.
—45 escariadores tipo americano de 

121/2 a 28i/2.
—261 llaves Alien hexagonales de 

P/2 a 10.
—43 llaves tubo hexagonales Acesa 

y Palmera.
—4 bocas destornillador Irimo golpe.
—1 destornillador golpe Irimo com

pleto.
—1 estantería compuesta de 45 bal

das, 24 ángulos, tornillos y escua
dras.

—1 escalera metálica de 2,70x0,42.
—1 estantería de madera con cajo

nes de tubería, madera con pies 
de ángulo.

—piso madera de 50 m. cuadrados 
aproximadamente.

—1 estantería madera de 8X1,90.
—1 polea pozo con 10 m. de cuerda.
—1 escalera metálica de 3x0,50 con 

pasamanos.
—1 estantería con piso de 7x3x0,50 

de madera.
—1 estantería de madera de 3,8x3xl.
—piso de madera de 3x8 m.
—1 estantería metálica de 0,30x2 

compuesta de 6 baldas de 2,5 X 0,9, 
con 6 ángulos.

—1 carretillo.
—2 extintores.
—2 rollos persiana madera de 0,75.

Valorado en 2.479.436 pesetas.
Los bienes comprendidos en este 

lote n.° 12 se encuentran depositados 
en la tienda, salvo los 3 últimos que 
se encuentran en el almacén de la 
Calzada.

LOTE N.° 13.
Despacho compuesto de:
—Caja fuerte Zubigaray n.° orden 

1772, n.° llave C-22136.
—Máquina escribir Olivetti Linea 88- 

1148697.
—Calculadora Silver-Reed, SR-12 PD, 

eléctrica.
—Fichero metálico Roneo.
—2 calentadores de aire SP.
—Máquina de escribir Lexicón 80 - 

481012.
—Fichero metálico sin marca, con 4 

ruedas.
—Mesa de despacho de madera.
—2 mesas metálicas auxiliares de ofi

cina.
—2 sillones de oficina.
—Silla de madera.

—Estantería metálica.
—Mueble caja antiguo de madera. 
—Caja pequeña de caudales.
Despacho compuesto de:
—Armario de madera con 2 puertas 

de madera semiempotrado.
—Máquina escribir Olivetti Linea 88- 

1085384.
—Mesa despacho de madera.
—Calculadora eléctrica General Tek- 

nika 2121 - P.
—3 sillones de oficina.
—1 silla de madera.

Valorado en 279.000 pesetas.

LOTE N.° 14.
—Derechos de traspaso de los lo

cales de negocio que a continuación 
se detallan de los que es titular en 
concepto de arrendataria la empresa 
apremiada Zarauza e Hijos y Com
pañía S.R.C.

a) Local de planta baja, sito a la 
derecha entrando de la casa n.° 50 
de la Avda. José Antonio, de Pon- 
ferrada, de 6 m. de fachada por 19 de 
fondo, siendo su anchura desde el 
centro hacia su parte posterior, de 
4 m., con tres escaparates y lunas.

b) Un sótano en la misma casa 
n.° 50 de la Avda. de José Antonio, 
de Pcnferrada, de 19 m. de largo por 
7 m. de ancho, con accesos al mismo 
a través de pasadizo, en dicha casa, 
que conduce desde la Avda. de José 
Antonio a un patio sito en la parte 
posterior del edificio en donde se en
cuentra la puerta ancha de entrada 
al sótano, o bien a través del edificio, 
descendiendo su escalera y llegando 
a un pasillo en el que una puerta 
comunica al sótano.

c) Un barracón situado en la parte 
posterior del edificio en la Avda. José 
Antonio, de Ponferrada, n.° 48, al que 
se llega a través de un pasadizo que 
atraviesa el edificio arrancando de 
la propia avenida, de una superficie 
aproximada de 198 metros cuadrados.

Dichos locales se han destinado a 
“Comercio de Ferretería” y sus pro
pietarios son las siguientes personas: 
M.a Ramos, domiciliada en Ponferra
da, Avda. José Antonio, 46-1.° Deha.; 
D. Antonio Martínez García, domi
ciliado en Ponferrada, Avda. José An
tonio, 46-2.° Deha.; D. Manuel Mar
tínez García, domiciliado en Ponfe
rrada, Avda. José Antonio, 46-1.° iz
quierda y D.a Emma Martínez Gar
cía, domiciliada en Ponferrada, Ave
nida José Antonio, 46-4.° Deha.

Valorados en 33.000.000 pesetas.
Total de la valoración 81.715.307 pe

setas.
Los expresados bienes se encuen

tran depositados en poder de D. To
más Holguín Bermejo, domiciliado 
en Ponferrada, c/ Halcón, n.° 9; don 
Manuel Ferreira Picado, domiciliado 
en Ponferrada, c/ Saturnino Cachón, 
n.° 62-1.° y D. José Valerio Martul, 



B.O.P. Núm. 163 Martes, 19 de julio de 1988 15

domiciliado en Ponferrada, c/ Alfre
do Agostí, n.° 6-2.° Deha.

La adjudicación de los bienes se 
hará a riesgo y ventura del compra- 
dor-licitador.

CONDICIONES DE LA SUBASTA

Dicha subasta tendrá lugar en la 
Sala de Audiencias de esta Magis
tratura de Trabajo número dos de 
León, sita en la Plaza Calvo Sotelo, 
n.° 3, de León, en primera subasta 
el día veintiséis de septiembre del 
corriente, a las diez horas; en se
gunda subasta el día veinticuatro de 
octubre, a las 10 horas, y en tercera 
subasta el día veintiuno de noviem
bre, a las 10 horas, y se celebrará 
bajo las siguientes condiciones:

1.a—Los licitadores deberán deposi
tar previamente el veinte por ciento 
del valor de los bienes que sirva de 
tipo para la subasta, sin cuyo requi
sito no serán admitidos.—2.a—No se 
admitirán posturas, bien en pliego 
cerrado, bien a presencia del Tribu
nal, que no cubran las dos terceras 
partes del tipo de tasación, adjudi
cándose los bienes al mejor postor. 
El remate podrá hacerse en calidad 
de ceder a terceros, en las condi
ciones del art. 1.499 de la Ley de En
juiciamiento Civil.—3.a—En segunda 
subasta en su caso, los bienes saldrán 
con rebaja del 25 por ciento del tipo 
de tasación.—4.a—Que, si fuera nece
sario una tercera subasta, los bienes 
saldrán sin sujeción a tipo, adjudi
cándose al mejor postor, si su oferta 
cubre las dos terceras partes del tipo 
de tasación que sirvió de base para 
la segunda subasta, ya que en caso 
contrario, con suspensión de la apro
bación del remate, se hará saber el 
precio ofrecido al deudor, para que, 
en término de nueve días pueda ejer
citar sus derechos (art. 1.506 de la 
Ley de Enjuiciamiento Civil.—5.a—No 
habiendo postor, la parte ejecutante 
podrá, dentro de los seis días siguien
tes, después de la primera o segunda 
subasta, en su caso, pedir que se le 
adjudiquen los bienes objeto de su
basta, por las dos terceras partes del 
precio que hubiera servido de tipo en 
cada una de ellas.—6.a—No han sido 
presentados títulos de propiedad 
anunciándose la presente subasta sin 
suplirlos, encontrándose de manifies
to en Secretaría la certificación de 
cargas y autos. Las cargas anteriores 
y preferentes al crédito del actor, si 
existieren, quedarán subsistentes, sin 
destinarse a su extinción el precio 
del remate. Después del remate, no 
se admitirá al rematante, ninguna 
reclamación por insuficiencia, defec
to o inexistencia de títulos.—7.a—Se 
hacen las advertencias contenidas en 
el art. 1.497 de la Ley de Enjuicia
miento Civil y 140-5 del Reglamento 
Hipotecario.—8.a—El presente edicto 
se publicará en el Boletín Oficial 
de la provincia, en el del Estado y 
se colocará en el tablón de anuncios 

de esta Magistratura, así como en el 
de la Magistratura de Trabajo n.° 4 
con sede en Ponferrada.

León a quince de junio de mil no
vecientos ochenta y ocho.—Firmado: 
Nicanor A. Miguel de Santos.

5603 Núm. 4012—192.595 ptas.

Magistratura de Trabajo
NUMERO DOS DE LEON

En los autos número 173/88, ejecu
ción número 84/88, seguida a instan
cia de Francisco Avila Rodríguez y 
otro, contra Antracitas de Pomarín, 
S. A., se ha dictado el siguiente:

Auto: En León, a veintinueve de 
junio de mil novecientos ochenta y 
ocho.

Dada cuenta:
antecedentes de hecho:

Primero: Formulada demanda por 
Francisco Avila Rodríguez y Fermín 
Rodríguez Fdez. contra la empresa 
Antracitas de Pomarín, S. A., y se
guido el procedimiento por todos sus 
trámites se dictó sentencia por la que 
se declaraba nulo el despido del de
mandante y se condenaba a la em
presa demandada a la readmisión del 
actor en su puesto de trabajo y al 
pago de los salarios dejados de per
cibir desde la fecha del despido has
ta que la readmisión tuviere lugar.

Segundo: Que la parte actora, por 
medio de escrito, solicita la ejecución 
de la sentencia, toda vez que no ha 
sido readmitido en su puesto de tra
bajo. Se procedió a citar a las partes 
de comparecencia para el día de hoy.

FUNDAMENTOS JURIDICOS :

Primero: Que habiéndose probado 
que la empresa demandada no ha 
procedido a la readmisión del actor 
en su puesto de trabajo, es claro que 
se dan todos los requisitos para sus
tituir la obligación de la readmisión 
del trabajador por la indemnización, 
debiendo quedar extinguida la rela
ción laboral entre las partes de acuer
do todo ello, con lo dispuesto en el 
artículo 211 de la Ley de Procedi
miento Laboral.

Vistos los preceptos legales citados 
y demás de general aplicación,

Dispongo: Que debo declarar y de
claro extinguida la relación laboral 
entre la empresa Antracitas de Po
marín, S. A., y la parte actora el día 
29 de junio de 1988, debiendo perma
necer en alta en la Seguridad Social 
hasta la mencionada fecha y conde
nando a la empresa demandada al 
abono de los salarios de tramitación 
dejados de percibir hasta la misma 
fecha, y al pago, en concepto de in
demnización de las cantidades de 
301.875 pesetas a Francisco Avila Ro
dríguez, y de 131.250 pesetas a Fer
mín Rodríguez Fernández.

Contra el presente auto cabe re

curso de suplicación dentro del pla
zo de cinco días, consignando en su 
caso, los depósitos legales.

Por esta mi resolución, lo pronun
cio, mando y firmo.—El Magistrado 
de Trabajo, Nicanor A. Miguel de 
Santos.

Y para que así conste y sirva de 
notificación en legal forma a la em
presa Antracitas de Pomarín, Socie
dad Anónima, que actualmente se 
encuentra en ignorado paradero, ex
pido el presente en León, a veinti
nueve de junio de mil novecientos 
ochenta y ocho. 6017

D. Nicanor Angel Miguel de Santos, 
Magistrado de Trabajo número dos 
de las de León y provincia.
Hace saber: Que en autos 493/88, 

seguidos a instancia de Manuel Durán 
Matachana y otros, contra Sucesores de 
Industrias Rabadán, S. A. y otro, sobre 
despido.

Ha señalado para la celebración del 
acto de juicio, en la Sala Audiencia de 
esta Magistratura el día veintiséis de 
julio a las diez treinta de su mañana.

Y para que sirva de citación en for
ma legal a Sucesores de Industrias Ra
badán, S. A., actualmente en paradero 
ignorado, expido la presente en León 
a veintisiete de junio de mil novecien
tos' ochenta y ocho. —r Nicanor Angel 
Miguel de Santos.—Luis Pérez Corral. 
Rubricados. 6016

Magistratura de Trabajo 
NUMERO CUATRO DE LEON 
CON SEDE EN PONFERRADA

D. José Manuel Martínez Illade, Ma
gistrado de Trabajo número cuatro 
de León con sede en Ponferrada.
Hace saber: Que en los autos nú

mero 669/88, seguidos a instancia de 
doña Rosalía Santín Rodríguez, con
tra la Empresa Morpa, S. A., sobre 
despido, se ha dictado sentencia con 
el número 605/88, cuya parte dispo
sitiva dice:

Fallo: Que estimando la demanda, 
debo declarar y declaro nulo el des
pido del actor, acordado por la de
mandada ; condenando en consecuen
cia a ésta a que le readmita en las 
mismas condiciones que regían con 
anterioridad y le abone los salarios 
dejados de percibir, desde el 4-5-88.— 
Notifíquese esta resolución a las par
tes, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de suplicación 
ante el T. C. T., en el plazo de cinco 
días.—Se hace saber a las partes que 
para recurir salvo que sean trabaja
dores o sus causahabientes, o hayan 
obtenido beneficio de justicia gratui
ta, deberán, acreditar ante esta Ma
gistratura, haber depositado en la 
cuenta que la misma tiene en el Ban



16 Martes, 19 de julio de 1988 B.O.P. Núm. 163

co de España, bajo el título “Fondo 
de Anticipos Reintegrables sobre sen
tencias recurridas de la Magistratura 
de Trabajo número cuatro de León”, 
la cantidad objeto de la condena. Se 
deberá además consignar un depósi
to de 2.500 pesetas en la cuenta que 
esta Magistratura tiene abierta en la 
Caja de Ahorros de León, Sucursal 
de Ponferrada, Plaza Lazúrtegui, con 
el número 20/53598/3, bajo el epígra
fe “Recursos de Suplicación”.

Y para que sirva de notificación
en legal forma a la demandada Em
presa Morpa, S. A., actualmente en 
paradero desconocido, expido y fir
mo la presente en Ponferrada, a vein
tinueve de junio de mil novecientos 
ochenta y ocho—El Magistrado: José 
Manuel Martínez Illade.—El Secre
tario (ilegible). 6114

* *
D. José Manuel Martínez Illade Ma

gistrado de Trabajo número cuatro 
de León con sede en Ponferrada.
Hace saber: Que en los autos nú

mero 106/88, seguidos a instancia de 
don Manuel Joaquín Esteves da Cos
ta contra Minas Josefita y otras, Mu
tua General, INSS y Tesorería; sobre 
invalidez permanente; en los que se 
ha dictado con fecha 7 de los corrien
tes la sentencia número 555/88, cuya 
parte dispositiva es como sigue:

“Fallo: Que desestimando la de
manda, debo absolver y absuelvo a 
los demandados de las pretensiones 
ejercitadas contra ellos en este plei
to.— Notifíquese esta resolución a las 
partes, haciéndoles saber que contra 
la misma cabe recurso de suplicación 
ante el T. C. T., el cual podrán in
terponer en el plazo de cinco días.”

Y para que sirva de notificación
en legal forma a la codemandada 
Minas Josefita y otras, actualmente 
en paradero desconocido, expido y 
firmo el presente en Ponferrada, a 
veintiocho de junio de mil novecien
tos ochenta y ocho.-—El Magistrado: 
José Manuel Martínez Illade.—El Se
cretario (ilegible). 6113

* * *
D. José Manuel Martínez Illade Ma

gistrado de Trabajo número cuatro 
de León con sede en Ponferrada.
Hace saber: Que en los autos nú

mero 507/88, seguidos a instancia de 
don Esteban Cañibano Lobo, contra 
don David García Losada, sobre des
pido, se ha dictado sentencia con el 
número 481/88, cuya parte dispositi
va dice:

“Fallo: Que estimando la deman
da debo declarar y declaro nulo el 
despido del actor, acordado por la 
demandada, condenando en conse
cuencia a ésta que readmita en las 
mismas condiciones que regían con 

anterioridad y le abone los salarios 
dejados de percibir desde el 11-4-88. 
Notifíquese esta resolución a las par
tes, haciéndoles saber, que contra la 
misma cabe recurso de casación ante 
el Tribunal Supremo, el cual podrán 
interponer en el plazo de diez días.— 
Se hace saber a las partes, que para 
poder recurrir, salvo que sean tra
bajadores o sus causahabientes o ha
yan obtenido beneficio de justicia 
grautita, deberán: Acreditar ante 
esta Magistratura, haber depositado 
en la cuenta que la misma tiene en 
el Banco de España bajo el epígrafe 
“Fondo de Anticipos Reintegrables 
sobre sentencias recurridas de la Ma
gistratura de Trabajo número cuatro 
de León” la cantidad objeto de la 
condena. Consignar además un depó
sito de 5.000 pesetas por cada uno de 
los recursos de casación de la Caja 
General de Depósitos, acreditándolo 
ante la Secretaría del Tribunal, al 
personarse el recurrente.”

Y para que sirva de notificación 
en legal forma al demandado don 
David García Losada, expido y fir
mo el presente edicto en Ponferra
da, a treinta de junio de mil nove
cientos ochenta y ocho.—El Magis
trado: José Manuel Martínez Illade. 
El Secretario (ilegible). 6112

D. José Manuel Martínez Illade Ma
gistrado de Trabajo número cuatro 
de León con sede en Ponferrada.
Hace saber: Que en los autos nú

mero 189/88, seguidos a instancia de 
don Emilio Silva Magallanes, contra 
las Aseguradora Mutua General, la 
Empresa Minas Josefita, S. L., INSS y 
Tesorería, sobre prestaciones ILT, en 
los que se ha dictado sentencia con 
el número 627/88, cuya parte dispo
sitiva dice:

“Fallo: Que estimando la deman
da, debo condenar y condeno a la 
Mutua General como subrogada en 
las obligaciones legales de la Empre
sa codemandada y sin perjuicio de la 
responsabilidad subsidiaria del INS, y 
la que pudiera alcanzar a la Teso
rería, a que abonen al actor, subsi
dio por I. L. T., en cuantía de 5.190 
pesetas diarias, por el periodo de 
16-10-87 a 17-5-88.—Notifíquese esta 
resolución a las partes, haciéndoles 
saber que contra la misma cabe re
curso de casación ante el Tribunal 
Supremo, el cual podrán interponer 
en el plazo de diez días.—Se hace sa
ber a las partes que para poder re
currir salvo que sean trabajadores o 
sus causahabientes o hayan obtenido 
beneficio de justicia gratuita, debe
rán: Acreditar ante esta Magistratu
ra, haber depositado en la cuenta que 
la misma tiene en el Banco de Espa
ña, bajo el epígrafe “Fondo de Anti
cipos Reintegrables sobre Sentencias 
recurridas de la Magistratura de Tra

bajo número 4 de León”, la cantidad 
objeto de la condena. Consignar ade
más un depósito de 5.000 pesetas por 
cada uno de los recursos de casación 
en la Caja General de Depósitos, 
acreditándolo ante la Secretaría del 
Tribunal, al personarse el recu
rrente.”

Y para que sirva de notificación, 
en legal forma, a la codemandada 
actualmente en paradero desconoci
do, la Empresa Minas Josefita, Socie
dad Limitada, expido y firmo el pre
sente edicto en Ponferrada, a veinti
siete de junio de mil novecientos 
ochenta y ocho.—El Magistrado: José 
Manuel Martínez Illade.—El Secre
tario (ilegible). 6111

D. José Manuel Martínez Illade, Ma
gistrado de Trabajo número cuatro 
de las de esta ciudad y provincia.
Hace saber: Que en autos 535/88, 

seguidos a instancia de César Ginzo 
Moreno, contra Frelán, S. L., y otros, 
sobre subsidio I. L. T„ he señalado 
para la celebración del acto de juicio, 
previa conciliación en su caso, el día 
11 de noviembre próximo a las 12 
horas de su mañana, en la Sala Au
diencia de esta Magistratura.

Y para que sirva de citación en 
forma a Frelán, S. L., actualmente 
en paradero ignorado, expido el pre
sente en Ponferrada, a 29 de junio 
de mil novecientos ochenta y ocho.

Firmado: José Manuel Martínez 
Illade.—José Ramón Quíntela Rodrí
guez. 6104

D. José Manuel Martínez Illade, Ma
gistrado de Trabajo número cuatro 
de las de esta ciudad y provincia.
Hace saber: Que en autos 519/88, 

seguidos a instancia de José Antonio 
Pozo Nuevo, contra Mina Emilio, So
ciedad Anónima, y otros, sobre in
validez, he señalado para la celebra
ción del acto de juicio, previa conci
liación en su caso, el día cuatro de 
noviembre próximo a las 12,30 horas 
de su mañana, en la Sala Audiencia 
de esta Magistratura.

Y para que sirva de citación en 
forma a Mina Emilio, S. A., actual
mente en paradero ignorado, expido 
el presente en Ponferrada, a 29 de 
junio de mil novecientos ochenta y 
ocho.

Firmado: José Manuel Martínez 
Illade.—José Ramón Quíntela Rodrí
guez. 6105

LEON
Imprenta Provincial

19 8 8


